
Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany 
Raisova 1, 

příspěvková organizace 
783 01 Olomouc – Nemilany          IČO: 750 295 11 

 

Tel: 585 416 821                                                                           e-mail: reditelka@zsnem.cz  
Čj:  ZŠN2023/695/RP 
                                                                    

 
  

 
  

 
                 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 

2022-2023 

 

 

 

 
 
 
 
 

mailto:reditelka@zsnem.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022 – 2023 
 
 
 

Obsah 
 
 
 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o 
vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 
e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu, 
f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a 
absolutorií, 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 
a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy, 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků, 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
k) základní údaje o hospodaření školy. 

 
 

Přílohy 
 

1. Výsledky přijímacího řízení ve šk. roce 2022/2023 
2. Výroční zpráva MŠ Nemilany 
3. Výroční zpráva MŠ Slavonín 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne: 5. 10. 2023 
  



a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel 
školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 
 
 
 

• Název školy dle zřizovací listiny: 
   Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, 
   příspěvková organizace,  
   Raisova 1, 783 01 Olomouc 
• Sídlo školy: 783  01 Olomouc - Nemilany, Raisova 15 /1 
• Právní forma: příspěvková organizace  
• IČO:  750 29 511 
• IZO:  600 140 598 
 
 
• Zřizovatel: Statutární město Olomouc 
   Horní náměstí 583,779 11 Olomouc 
   Odbor školství, Olomouc 
   Palackého 14 
   e-mail: odb.skolstvi@olomouc.eu 
• IČO:  002 99 308 
• telefon:  588 488 570, 588 488 571 

 
 

• Vedení školy do 31. 7. 2023: Mgr. Renata Pospiechová – ředitelka školy 
                             Mgr. Jana Janoušková – zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD 
                           Mgr. Jakub Havrlant – zástupce ředitelky pro ZŠ                       
  Mgr. Petra Lengalová  – vedoucí učitelka 1. stupně 
  Mgr. Jana Vodičková – vedoucí učitel 2. stupně 
  Ema Meissnerová – vedoucí vychovatelka ŠD Slavonín 
  Karla Knobová – vedoucí učitelka MŠ Nemilany 
  Zdenka Zatloukalová – vedoucí učitelka MŠ Slavonín a MŠ Nedvězí 
                             Jiří Pácl – vedoucí provozního úseku 

           
• Školská rada:    zřízena 1. 11. 2017, ve sledovaném roce měla 6 členů: 
  2 zástupci za Statutární město Olomouc –  
 Mgr. Petra Martíšková, Mgr. Dagmar Žůrková 
 2 zástupci za rodiče – Mgr. Šárka Belšíková Ph.D., Suchomelová Karolína 
 2 zástupci za pedagog. pracovníky – Mgr. J. Janoušková, Mgr. P. Lengalová 
 Předsedkyní ŠR byla zvolena Mgr. Šárka Belšíková Ph.D. 
 Školská rada zasedala 2 x ve školním roce.  

  



 
• Součásti školy a jejich IZO:  

 Základní školy:   IZO 102 308 756 
     Základní škola Nemilany 

    Základní škola Slavonín 
      Školní družina Slavonín:   IZO 119 900 173 
     Mateřské školy:   IZO 107 627 345 
     Mateřská škola Nedvězí  

    Mateřská škola Nemilany 
     Mateřská škola Slavonín 
    Školní výdejna:   IZO 119 901 340 
 
 

 Telefony a e-maily: 
 Základní škola Nemilany:   585 416 821; 733 753 398 
    reditelka@zsnem.cz 
  
 Školní výdejna Nemilany:   737 332 104 
    pacl@zsnem.cz 
 
 Základní škola Slavonín:   732 361 619 
    havrlant@zsnem.cz 
 
 Školní družina Slavonín:   778 061 911, 732 361 619 
    meissnerova@zsnem.cz 
 
 Mateřská škola Nedvězí:   585 941 060 
    msnedvezi@zsnem.cz 
 
 Mateřská škola Nemilany:   585 417 007 
    msnemilany@zsnem.cz 
 
 Mateřská škola Slavonín:   585 432 285 
    msslavonin@zsnem.cz 
 
 

 Webové stránky: www.zsnem.cz 
  



Charakteristika školy: 
 
Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1 
- úplná základní škola: 

 ZŠ Olomouc Nemilany, Raisova 1 

 ZŠ Olomouc Slavonín, Zolova 2 

 MŠ Olomouc Slavonín, Arbesova 48 

 MŠ Olomouc Nedvězí, Neklanova 4 

 MŠ Olomouc Nemilany, Česká čtvrť 2 

 Školní výdejna Nemilany, Česká čtvrť 49 
 
 
 
 Základní škola Nemilany se skládá z pěti subjektů a pěti školních výdejen stravy, které činí jeden 
celek.  Sdružují se zde části ZŠ Nemilany, ZŠ Slavonín a tři mateřské školy – MŠ Nemilany, MŠ Slavonín 
a MŠ Nedvězí. Výuka v 1. – 5. A třídě a školní družina probíhala v Základní škole Slavonín na ulici Zolova. 
Do Slavonína dojíždělo 7 žáků z různých okolních obcí Olomouckého kraje. Do Nemilan dojíždělo 30 
žáků ze spádové ZŠ Kožušany – Tážaly, 10 žáků z Blatce a 8 žáků z různých okolních obcí Olomouckého 
kraje. Na první i druhý stupeň docházelo celkem 8 žáků z Ukrajiny. 

Do mateřských škol, které procházejí pravidelnými úpravami a doplňováním vybavení i 
pomůcek, docházelo do šesti tříd 143 dětí. Mateřské školy mají k dispozici třídy, herny i venkovní 
prostory v areálu školky. Na zahradách MŠ jsou dětem k dispozici hřiště s herními prvky a pískoviště. 
Výuku v MŠ zabezpečovaly kvalifikované pedagogické pracovnice i asistentky pedagoga. Vybrané 
pedagogické pracovnice spolu v paní zástupkyní Mgr. Janou Janouškovou v tomto školním roce 
absolvovaly výměnný pobyt a návštěvu Mateřské školy v Kravařích pro získání a předání inspirací a 
zkušeností. Na webových stránkách školy www.zsnem.cz prezentovaly jednotlivé mateřské školy svoji 
činnost a aktivity v průběhu celého školního roku.      

Základní škola v Nemilanech je moderně vybavena. Ve škole se nachází kancelář ředitelky, 
kancelář zástupců školy, kancelář pro administrativu, učitelské kabinety, sborovna a 7 kmenových tříd, 
z nichž 3 učebny fungují poloodborně a 4 učebny odborně – jazyková učebna, počítačová učebna, dílna 
a školní kuchyňka. Dále je zde využívána nově zbudovaná moderní tělocvična a školní zahrada. 
Venkovní fasáda tělocvičny byla také díky vítězství v projektu - Vytuň si školu vyzdobena vesmírnými 
prvky, které pod vedením Mgr. Jany Stark vytvořili žáci 2. stupně naší školy. Všechny třídy jsou vybaveny 
nastavitelným nábytkem a interaktivními tabulemi s dataprojektory, se kterými korespondují moderní 
softwary a učebnice v digitální podobě. Tato zařízení procházejí pravidelnou údržbou a výměnou. 
Vyučující mohou využívat ve svých hodinách i žákovské notebooky či tablety, ať už při běžné výuce nebo 
pro podporu rozvoje digitalizace v základních školách. Všechny místnosti ve škole jsou připojeny 
k internetu. K dispozici je také vizualizér, videokamera a digitální fotoaparáty. V letošním školním roce 
docházelo do devíti nemilanských tříd 189 žáků druhého a 23 žáků prvního stupně. 

Budova školy ZŠ Slavonín byla po úspěšné rekonstrukci zmodernizována a vybavena spoustou 
pomůcek a vybavení. Nyní se zde nachází 9 kmenových tříd a 6 oddělení školní družiny, z nichž 3 mají 
samostatné prostory, sborovna pro pedagogické pracovníky, tělocvična, šatní prostory a samozřejmě 
zahrada s herními prvky, hřištěm z pogumovaného materiálu, zahradní domečky plně vybaveny prvky 
pro hry i výuku TV. Všechny třídy jsou vybaveny moderními interaktivními tabulemi s dataprojektory, 
se kterými korespondují moderní softwary a učebnice v digitální podobě. Výukové programy a 
pomůcky jsou průběžně doplňovány a modernizovány. Dále jsou zde k dispozici mikroskopy s USB 
kamerou či žákovské notebooky, které mohou všichni pedagogičtí pracovníci ve svých hodinách 
používat a to nejen v rámci rozvoje digitalizace na základních školách. V letošním školním roce 
docházelo do devíti slavonínských tříd 194 žáků prvního stupně. 

Základní škola je úplná s devíti postupnými ročníky. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou 
kvalifikovaní, na škole pracuje výchovná poradkyně, metodička prevence, koordinátor ICT, asistentky 



pedagoga, školní asistentka a 2 speciální pedagožky. K  30. červnu 2023 navštěvovalo zařízení 406 žáků 
v 18 třídách. Průměrný počet žáků na třídu je 22,55 žáků. 

Školní výdejny zajišťovaly přednostně stravování žáků, zaměstnanců školy a mateřských škol. 
Výdejny v základních školách umožnily odběr stravy do jídlonosičů i cizím strávníkům. 

Bývalá školní výdejna na České čtvrti 49 byla využívána jako třídy pro výuku praktických činností 
a výtvarné výchovy. I nadále se s využitím těchto prostor pro výuku počítá. 
 

 
 

 
 
  



 

Počty žáků ZŠ 
 
1. stupeň 1. – 5. roč. 9 tříd ZŠ Slavonín 194 žáků 
 5. roč. 1 třída ZŠ Nemilany              23 žáků 
2. stupeň 6. – 9. roč.  8 tříd ZŠ Nemilany            189 žáků 
 
Celkem: 1. – 9. roč. 18 tříd  406 žáků 
 

 
Školní družina  6 oddělení  156 žáků 
 
- se stupněm podpůrných opatření 4: 1 žák 
- se stupněm podpůrných opatření 3:  10 žáků 
- se stupněm podpůrných opatření 2:  42 žáků 
- se stupněm podpůrných opatření 1:  11 žáků 
- mimořádně nadaní:                                         1 žák 
 
 
- výuka cizích jazyků:   3. – 9. roč. – anglický jazyk 
                                                    7. - 9. roč. – německý jazyk 
 
 
- odborné pracovny (současně kmenové třídy) : 
 fyzika, chemie (ZŠ Nemilany) 
 přírodopis (ZŠ Nemilany) 
 český jazyk – knihovna (ZŠ Nemilany) 
 8 interaktivních učeben (ZŠ Slavonín) 
                            7 interaktivních učeben (ZŠ Nemilany) 
 1 počítačová učebna (ZŠ Nemilany) 
 
- samostatné odborné učebny: 
 1 jazyková učebna (ZŠ Nemilany) 
 1 tělocvična (ZŠ Nemilany) 
 1 tělocvična (ZŠ Slavonín) 
 školní dílna (ZŠ Nemilany) 
 cvičná školní kuchyňka (ZŠ Nemilany)   
 školní pozemek (ZŠ Nemilany) 
 3 herny ŠD (ZŠ Slavonín) 
 učebna VV + PČ (ZŠ Nemilany – Česká čtvrť) 

  



b) přehled oborů vzdělání, která škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
 
Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 
79 -01- C/01 Základní škola, studium denní, délka studia 9 r. 0 měsíců 
 
Škola vzdělává žáky a děti podle školních vzdělávacích programů, které jsou vypracovány podle 
rámcových vzdělávacích programů. 
V 1. - 9. třídě:  
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola pro život 

č. j. ZŠN 2022/552/RP                       
Školní vzdělávací program pro školní družiny – Tvořivá a hravá družina 
Školní vzdělávací program MŠ Slavonín – Hrajeme si, objevujeme a poznáváme se sluníčkem 
Školní vzdělávací program MŠ Nemilany – Co ta očka vidí? 
  



c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Olomouc - Nemilany, Raisova 1 
 

Mgr. Pospiechová Renata  ředitelka školy   2. stupeň Čj – Nj 
Mgr. Janoušková Jana zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD 2. stupeň Př – Inf  
    ICT koordinátorka 
Mgr. Vodičková Jana  učitelka, vedoucí učitelka  2. stupeň Bi – Z - Ge 
Mgr. Coufalová Zuzana třídní učitelka    2. stupeň Př -Bi 
Mgr. Filoušová Zuzana učitelka    2. stupeň Čj – Tv 
Mgr. Flašarová Lucie  učitelka    2. stupeň Vv - Hv 
Mgr. Gágyorová Miroslava třídní učitelka    2. stupeň Čj - Ov 
Mgr. Kovaříková Marie třídní učitelka    1. stupeň 
Mgr. Kraftová Zdenka  učitelka    2. stupeň Nj – Ov 
Mgr. Král Pavel, Ph.D.  učitel     2. stupeň Nj 
Mgr. Kucsa Roman  učitel     2. stupeň D 
Mgr. Polýnková Jana  učitelka    2. stupeň M – Bv 
Mgr. Přichystalová Hana třídní učitelka, výchovná poradkyně 2. stupeň M – F 
Mgr. Rakušanová Adéla učitelka, asistentka pedagoga 2. stupeň Č 
Mgr. Reimerová Tereza učitelka    2. stupeň TV - Bi 
Mgr. Skotáková Jana  třídní učitelka                                         2. stupeň Aj - Spec.ped.  
Mgr. Střítecká Lucie  třídní učitelka, metodička prevence 2. stupeň Aj – Fr 
Mgr. Svoboda Jaroslav třídní učitel    2. stupěň M – F 
Mgr. Tomančáková Tereza učitelka, asistentka pedagoga 2. stupeň Aj 
Mgr. Vrbová Jarmila  třídní učitelka    2. stupeň Čj – Ov 
Drozdová Pavlína  asistentka pedagoga 
Martiňáková Lucie  asistentka pedagoga 
Mgr. Prucková Nikola  asistentka pedagoga 
Mgr. Vymazalová Veronika asistentka pedagoga (do 31. 1. 2023) 
 
 
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ Olomouc - Slavonín, Emila Zoly 2  
 

Mgr. Jakub Havrlant  zástupce ředitelky pro ZŠ, učitel   
Mgr. Lengalová Petra  třídní učitelka, vedoucí učitelka 
Mgr. Dostalíková Barbora třídní učitelka 
Mgr. Hoštičková Lenka třídní učitelka  
Mgr. Mezerová Alena  třídní učitelka 
Mgr. Mráčková Blanka třídní učitelka (od 20. 3. 2023 do 28. 4. 2023 – zástup za MD) 
Mgr. Němcová Barbora třídní učitelka 
Mgr. Nováková Lenka  třídní učitelka 
Mgr. Ponížilová Ilona  třídní učitelka (do 17. 3. 2023 – nástup na MD) 
Mgr. Rakušanová Adéla učitelka, třídní učitelka (TU od 1. 5. 2023 – zástup za MD) 
Mgr. Šolcová Jana  třídní učitelka 
Antošová Jitka   asistentka pedagoga 
Bc. Králová Alena  asistentka pedagoga 
Vaculíková Jana  asistentka pedagoga 
Meissnerová Ema  vedoucí vychovatelka ŠD 
Bc. Kaněčková Zuzana vychovatelka ŠD 
Jurásková Kateřina  vychovatelka ŠD (od 1. 12. 2021) 



Mgr. Ohlídalová Petra vychovatelka ŠD (do 30. 11. 2021) 
Mgr. Pustějovská Karla vychovatelka ŠD 
Šmoldasová Miluše  vychovatelka ŠD 
Ing. Bc. Válková Olga  vychovatelka ŠD 
 
 

 
Pedagogičtí pracovníci MŠ Olomouc - Slavonín, Arbesova 48 

  
Zatloukalová Zdena  vedoucí učitelka  
Mgr. Balcárková Marie učitelka 
Lónová Pavla   učitelka 
Mgr. Prudká Pavla  asistentka pedagoga (do 26. 9. 2022) 
Mgr. Prudká Pavla  učitelka (od 1. 4. 2023) 
Podivínská Monika  učitelka (do 31. 3. 2023) 
Tichá Šárka   učitelka 
Zlámalová Hana  učitelka (do 26. 9. 2022) 
Bc. Smitková Veronika asistentka pedagoga (do 26. 9. 2022) 
Bc. Smitková Veronika učitelka (od 26. 9. 2022) 
Strejčková Petra  asistentka pedagoga 
Ulmannová Marcela  asistentka pedagoga (od 1. 4. 2023) 
 

Pedagogičtí pracovníci MŠ Olomouc - Nedvězí, Neklanova 4 
 
Bc. Hauserová Hana  učitelka 
Zapletalová Martina  učitelka 
Paluchová Andrea                    asistentka pedagoga 
 

Pedagogičtí pracovníci MŠ Olomouc - Nemilany, Česká čtvrť 2 
  
Knobová Karla   vedoucí učitelka 
Bc. Dušková Lucie  učitelka 
Mgr. Rohovská Vladimíra učitelka 
Vymětalová Jana  učitelka 
Eva Konečná   asistentka pedagoga 
 

Provozní pracovníci ZŠ Olomouc - Nemilany, Raisova 1 
 

Bc. Knapová Margita, DiS. hospodářka, účetní 
Stratilová Monika  administrativní pracovník 
Pácl Jiří   školník 
Kocourek Ladislav  údržbář 
Hynková Lenka  uklízečka, pracovnice ve ŠJ 
Galdová Irena   uklízečka, pracovnice ve ŠJ 
Teššinyová Hana  uklízečka 
 

Provozní pracovníci ZŠ Olomouc - Slavonín, Emila Zoly 2 
 
Gromesová Květoslava školnice 
Lindfors Diana   uklízečka (nástup od 3. 4. 2023) 



Raven Alena                     uklízečka (do 31. 3. 2023) 
Šubíková Marta  pracovnice ve ŠJ 
Smyslilová Jana  uklízečka, pracovnice ve ŠJ 
 

Provozní pracovníci MŠ Olomouc - Slavonín, Arbesova 48 
 
Šťavíková Jitka  uklízečka a pracovnice ve ŠJ (do 19. 5. 2023) 
Paličková Marie  uklízečka a pracovnice ve ŠJ (do 31. 12. 2022) 
Petrovičová Kateřina  uklízečka a pracovnice ve ŠJ (od 1. 1. 2023) 
Ambrožová Vendula  uklízečka a pracovnice ve ŠJ (od 19. 5. 2023) 
Nastoupilová Petra  uklízečka a pracovnice ve ŠJ – zástup 
Schönová Iveta  uklízečka a pracovnice ve ŠJ – zástup 

 

Provozní pracovníci MŠ Olomouc - Nedvězí, Neklanova 4 
 
Jelínková Renata  uklízečka a pracovnice ve ŠJ 
 
 

Provozní pracovníci MŠ Olomouc - Nemilany, Česká čtvrť 2 
 
Erbenová Petra  uklízečka a pracovnice ve ŠJ 
Šebestíková Hana   uklízečka a pracovnice ve ŠJ 
 
 
 
 Mateřská škola 
 

Mateřské školy navštěvovalo 143 dětí. Výuku a péči o předškolní děti zajišťovaly 3 učitelky s 
magisterským stupněm vysokoškolského vzdělání, 3 učitelky s bakalářským stupněm vysokoškolského 
vzdělání, 6 učitelek se středním pedagogickým vzděláním, 4 asistentky pedagoga. 
 
 
Základní škola 
  

Výuku na obou stupních základní školy pro žáky zajišťovalo 18 třídních učitelů, 10 učitelů bez 
třídnictví (jeden s částečným úvazkem), ředitelka školy, 2 zástupci ředitelky, 7 asistentů pedagoga 
s částečným úvazkem a školní asistentka. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou vysokoškolsky vzdělaní. 
 
 
 Školní družina  
 

Provoz pro 156 žáků školní družiny zabezpečovalo 6 vychovatelek.  Dvě vychovatelky měly ÚSO 
pedagogickou kvalifikaci (dvě pracovaly na částečný úvazek), dále zde působí 2 vychovatelky 
s bakalářským stupněm vysokoškolského vzdělání na plný úvazek, 1 s magisterským vzděláním a 
vedoucí vychovatelka s ÚSO vzděláním. 
 
Školní výdejny 
 

Personál školní výdejny tvoří 10 pracovnic obchodního provozu s částečným úvazkem. Strava se 
dovážela ze školní jídelny ZŠ Holečkova. 
 



 Ekonomicko-správní útvar 
 

Útvar tvoří účetní s bakalářským vzděláním, další pracovnice s úplným stř. odbor. vzděláním 
provádí sekretářské práce a vede archivaci dokumentace školy. 

O provoz a údržbu všech budov a zařízení pečují 1 školník, 1 údržbář s plným úvazkem. Dvě 
uklízečky s plným úvazkem, 1 uklízečka s částečným úvazkem, 10 uklízeček s částečným úvazkem, který 
je doplněn úvazkem pracovnice obchodního provozu. 
 
 

Pracovníci ZŠ a MŠ Olomouc – Nemilany k 30. 9. 2023 
 

 Počet celkem Ženy Muži 

Učitelé (MŠ, ZŠ) 43 38 5 

Asistent pedagoga, školní psycholog, školní 
asistent 

15 15  

Vychovatelé ŠD 6 6  

THP 2 2  
Provozní pracovníci (úklid, výdejna ŠJ, školník) 17 15 2 

Celkem 83 76 7 

 
  



d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy  

 
Zápis dětí do 1. ročníku ZŠ 
 

Letošní zápis do 1. ročníků nesl téma – Indiáni. 
 Zápisy proběhly ve dnech 13. a 14. dubna prezenční formou za pomoci elektronické registrace 

žáků k zápisu. Žáci tak chodili se svými zákonnými zástupci v přesně určený čas do předem připravených 
tříd, kde probíhal samotný zápis. 

Zapsáno bylo 81 dětí. Do 1. tříd bylo přijato 45 žáků, 20 žákům byl udělen odklad povinné školní 
docházky a 15 žáků bylo přijato na jinou základní školu. V letošním školním roce nebyli do 1. ročníku 
přijati žádní ukrajinští žáci. Jedna žákyně z Ukrajiny bude opakovat 1. ročník z důvodu pozdního nástupu 
k povinné školní docházce. 

 
2023/2024 
1. A – 20 žáků – vyučující Mgr. Benešová Aneta 
1. B – 25 žáků – vyučující Mgr. Hoštičková Lenka 
 

Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia a SŠ 
 

1. Ve školním roce 2022/2023 dokončilo povinnou školní docházku 40 žáků. 5 žáků bylo přijato na 
gymnázia, 24 žáků na střední školy – čtyřleté obory s maturitou, 7 žáků na střední školy – tříleté 
učební obory. 
Na taneční konzervatoř v Brně byla přijata 1 žákyně 5. třídy, na šestiletá gymnázia 3 žákyně 7. 
tříd. 
V předmětu Svět práce byli žáci seznamováni s jednotlivými typy středních škol, s požadavky a 
podmínkami přijímacího řízení na střední školy. 
Průběžně docházelo k upřesňování profesní orientace jednotlivých žáků, byla jim nabídnuta 
možnost navštívit s rodiči prezentační výstavu studijních a učebních oborů Scholaris nebo 
Informační a poradenské středisko pro volbu povolání na Úřadu práce, byla doporučena 
návštěva Dnů otevřených dveří na středních školách. 

2. Naši školu navštívili náboráři z těchto středních škol: 
Sigmundova střední škola strojírenská Lutín, Střední škola technická a obchodní Olomouc, 
Střední škola polytechnická Olomouc 
 

3. Žákům 8. třídy byly od 2. pololetí poskytovány k nahlédnutí letošní materiály o studijních a 
učebních oborech středních škol a první informace o studiu na středních školách. Dostali také 
možnost zapůjčení aktuálního Atlasu školství, a také rodiče těchto žáků byli seznámeni s termíny 
konzultačních hodin výchovné poradkyně. 

 
4. Konzultačních hodin výchovné poradkyně využili rodiče žáků 9. tříd k probrání možností studia 

svých dětí na středních školách, ke zjištění pravidel a kritérií pro přijímání žáků na SŠ, 
k vyzvednutí zápisových lístků (konzultace se většinou účastní i žák). 
V rámci tzv. konzultačního týdne se uskutečnila informativní schůzka k upřesnění informací 
k přijímacímu řízení. Využilo jí 12 rodičů žáků 9. třídy. 
 



e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Způsob výuky, její cíle i sdílené výchovné a vzdělávací strategie na naší škole jsou v souladu se 
zaměřením školy formulovaným v ŠVP. Nesnažíme se naše žáky přednostně vybavit encyklopedickým 
vzděláním, jsme vedeni spíše vizí žáka všestranně připraveného na budoucí plnohodnotný život v naší 
společnosti. Orientujeme se na klíčové kompetence praktického charakteru. Zaměřujeme se proto na 
prakticky uplatnitelné dovednosti – řešení problémů, otevřená a kultivovaná komunikace, účinné 
strategie učení, budování dobrých a silných mezilidských vztahů. K dosahování těchto cílů velmi vhodně 
přispívá mj. systém projektových dnů, zapojení školy do několika projektů (Světová škola, Dějepis+ a 
další) či dlouhodobá spolupráce s ARPOK, o. p. s.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 
 

Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø V
e
l

m
i 

d
o

b
ré

 
U

s
p

o
k
o

j
iv

é
 

N
e

u
s

p
o

k
o

j
iv

é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

    C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Petra Lengalová 21 11 10 21 0 0 0 147 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 21 0 0 0 1061 1061 0 50,52 50,52 0,00 

I.B Mgr. Jana Šolcová 18 8 10 18 0 0 0 126 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 18 0 0 0 776 776 0 43,11 43,11 0,00 

II.A Mgr. Barbora Dostalíková 25 12 13 25 0 0 0 174 1 0 0 0 0 0 0 1 1,01 25 0 0 0 1072 1072 0 42,88 42,88 0,00 

II.B Mgr. Lenka Hoštičková 22 10 12 22 0 0 0 152 2 0 0 0 0 0 0 1 1,01 22 0 0 0 1243 1243 0 56,50 56,50 0,00 

III.A Mgr. Barbora Němcová 21 9 12 19 1 0 1 147 12 1 0 0 0 0 0 8 1,09 20 0 0 0 867 867 0 41,29 41,29 0,00 

III.B Mgr. Lenka Nováková 20 11 9 19 1 0 0 143 16 1 0 0 0 0 0 2 1,11 20 0 0 0 968 968 0 48,40 48,40 0,00 

IV.A Mgr. Adéla Rakušanová 18 12 6 13 4 0 1 134 24 10 2 0 0 0 0 9 1,29 18 0 0 0 836 836 0 46,44 46,44 0,00 

IV.B Mgr. Alena Mezerová 23 10 13 23 0 0 0 205 25 0 0 0 0 0 0 0 1,11 23 0 0 0 1082 1082 0 47,04 47,04 0,00 

V.A Mgr. Veronika Mišurcová 25 14 11 22 1 0 2 209 20 1 0 0 0 0 0 20 1,10 23 0 0 0 1088 1088 0 43,52 43,52 0,00 

V.B Mgr. Marie Kovaříková 23 5 18 21 2 0 0 194 30 5 0 0 0 1 0 2 1,17 23 0 0 0 582 582 0 25,30 25,30 0,00 

VI.A Mgr. Miroslava Gágyorová 23 8 15 15 7 0 1 205 66 14 1 0 0 0 0 12 1,34 23 0 0 0 1103 1103 0 47,96 47,96 0,00 

VI.B Mgr. Zuzana Filoušová 24 12 12 16 7 0 1 225 71 15 0 0 0 0 0 2 1,32 24 0 0 0 1377 1377 0 57,38 57,38 0,00 

VII.A Mgr. Lucie Střítecká 25 13 12 17 8 0 0 297 51 22 5 0 0 0 0 0 1,29 25 0 0 0 1205 1205 0 48,20 48,20 0,00 

VII.B Mgr. Jarmila Vrbová 29 12 17 19 10 0 0 323 80 29 2 0 0 1 0 1 1,33 29 0 0 0 1701 1701 0 58,66 58,66 0,00 

VIII.A Mgr. Zuzana Coufalová 20 8 12 8 10 1 1 175 99 22 7 1 0 0 0 16 1,55 18 1 0 0 1304 1290 14 65,20 64,50 0,70 

VIII.B Mgr. Jana Skotáková 27 9 18 11 16 0 0 279 100 42 9 0 0 2 0 0 1,49 27 0 0 0 1597 1593 4 59,15 59,00 0,15 

IX.A Mgr. Jaroslav Svoboda  20 12 8 11 7 0 2 211 63 23 6 0 0 0 0 16 1,42 20 0 0 0 644 644 0 32,20 32,20 0,00 

IX.B Mgr. Hana Přichystalová 20 12 8 7 12 1 0 182 75 49 12 2 0 0 0 0 1,68 20 0 0 0 2116 2116 0 105,80 105,80 0,00 

Tříd: 18 Celkem / Počet 404 188 216 307 86 2 9 3528 735 234 44 3 0 4 0 90 1,24 399 1 0 0 20622 20604 18 51,04 51,00 0,04 



Přehled klasifikace školy 2022/2023 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Petra Lengalová 21 11 10 21 0 0 0 145 2 0 0 0 0 0 0 0 1,01 21 0 0 0 1462 1462 0 69,62 69,62 0,00 

I.B Mgr. Jana Šolcová 19 8 11 18 0 1 0 126 0 0 0 0 0 0 0 6 1,00 19 0 0 0 728 728 0 38,32 38,32 0,00 

II.A Mgr. Barbora Dostalíková 25 12 13 25 0 0 0 174 1 0 0 0 0 0 0 2 1,01 25 0 0 0 1638 1638 0 65,52 65,52 0,00 

II.B Mgr. Lenka Hoštičková 22 10 12 22 0 0 0 149 5 0 0 0 0 0 0 1 1,03 22 0 0 0 1303 1303 0 59,23 59,23 0,00 

III.A Mgr. Barbora Němcová 21 9 12 19 1 0 1 150 8 2 0 0 0 0 0 8 1,08 20 0 0 0 955 955 0 45,48 45,48 0,00 

III.B Mgr. Lenka Nováková 20 11 9 19 1 0 0 143 16 1 0 0 0 0 0 2 1,11 20 0 0 0 1229 1229 0 61,45 61,45 0,00 

IV.A Mgr. Adéla Rakušanová 18 12 6 13 5 0 0 142 22 15 0 0 0 1 0 1 1,29 18 0 0 0 977 977 0 54,28 54,28 0,00 

IV.B Mgr. Alena Mezerová 23 10 13 23 0 0 0 205 25 0 0 0 0 0 0 0 1,11 23 0 0 0 1037 1037 0 45,09 45,09 0,00 

V.A Mgr. Veronika Mišurcová 25 14 11 20 3 0 2 207 19 4 0 0 0 0 0 20 1,12 23 0 0 0 1306 1306 0 52,24 52,24 0,00 

V.B Mgr. Marie Kovaříková 23 5 18 20 3 0 0 184 38 7 0 0 0 1 0 2 1,23 23 0 0 0 1046 1046 0 45,48 45,48 0,00 

VI.A Mgr. Miroslava Gágyorová 23 8 15 18 5 0 0 228 44 13 2 0 0 8 0 3 1,26 23 0 0 0 1369 1369 0 59,52 59,52 0,00 

VI.B Mgr. Zuzana Filoušová 24 12 12 13 11 0 0 222 69 21 0 0 0 0 0 1 1,36 24 0 0 0 1370 1370 0 57,08 57,08 0,00 

VII.A Mgr. Lucie Střítecká 25 13 12 16 9 0 0 282 54 33 6 0 0 0 0 0 1,37 25 0 0 0 1715 1715 0 68,60 68,60 0,00 

VII.B Mgr. Jarmila Vrbová 29 12 17 18 11 0 0 324 72 36 2 0 0 1 0 1 1,35 29 0 0 0 2243 2243 0 77,34 77,34 0,00 

VIII.A Mgr. Zuzana Coufalová 21 9 12 10 9 1 1 208 78 26 7 1 0 0 0 16 1,48 19 1 0 0 1412 1400 12 67,24 66,67 0,57 

VIII.B Mgr. Jana Skotáková 27 9 18 13 13 0 1 280 95 37 4 0 0 0 0 16 1,44 27 0 0 0 2008 2008 0 74,37 74,37 0,00 

IX.A Mgr. Jaroslav Svoboda  20 12 8 12 7 1 0 189 87 22 5 0 0 0 0 16 1,48 19 1 0 0 2777 2755 22 138,85 137,75 1,10 

IX.B Mgr. Hana Přichystalová 20 12 8 5 15 0 0 161 103 52 4 0 0 0 0 0 1,68 20 0 0 0 2876 2876 0 143,80 143,80 0,00 

Tříd: 18 Celkem / Počet 406 189 217 305 93 3 5 3519 738 269 30 1 0 11 0 95 1,25 400 2 0 0 27451 27417 34 67,61 67,53 0,08 



TESTOVÁNÍ ČŠI, SCIO A KALIBRO 
 

Zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI ve 3. a 7. třídách – tělesná zdatnost 
 

Testování proběhlo v průběhu měsíce října a listopadu 2022. Testy probíhaly ve třídě 3. A a 3. B ve 
Slavoníně a v Nemilanech ve třídách 7. A a 7. B. Celé testování se uskutečnilo v tělocvičně v Nemilanech. 
Testovalo se v disciplínách sedy-lehy po dobu 1 minuty, skok daleký z místa, člunkový běh 4 x 10m a 
vytrvalostní člunkový běh. 
Zde jsou výsledky a porovnání žáků naší školy v okrese i na území ČR.     
    

3. ročník 
  

 

 
 

 

7. ročník  



 

 

 
 

Žáci a žákyně naší školy se ve všech disciplínách nedostali pod republikový průměr výkonů. Chlapci 3. tříd 
vynikali ve skoku dalekém a v disciplíně lehy-sedy. Jinak se žáci se svou zdatností pohybovali v optimální 
zóně v lepším průměru celorepublikového hodnocení.  Žáci sedmých tříd dosáhli velmi dobrých výsledků 
ve skoku z místa a člunkovém běhu  4x10m. Fyzická kondice našich žáků předčila celkový republikový 
průměr.  
 
Vypracovala: Mgr. Zuzana Coufalová 

 
 
 
 
 
 
 



Zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI ve třídách 9. A a 9. B ve školním roce 2022/2023 
 – fyzika a německý jazyk 

 
Testování ČŠI proběhlo v období 16. 5. 2023 – 25. 5. 2023. 
Fyzika: 

Výsledky testování poskytly žákům i vyučujícímu informaci o tom, nakolik žáci zvládli vybrané učivo 
zahrnuté v testech z fyziky. V tabulkách a grafech je vidět, v čem se žákům dařilo více a v čem méně, 
stejně jako ve které oblasti se jim dařilo ve vztahu ke všem testovaným žákům školy a všem 
testovaným žákům celkem. 
 
 

Průměrná úspěšnost žáků třídy 9. A: 37 % 

 
 
 
Tabulka detailních výsledků 9. A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Průměrná úspěšnost žáků třídy 9. B: 31 % 

 

Test Třída 9. A Škola Testovaný 

vzorek škol 

    

Vyhodnocených testů 15 31  6 361     

Celý test 37 % 34 % 42 %     

Elektromagnetismus 41 % 39 % 44 %     

Pohyb a síla 33 % 31 % 40 %     

Energie 41 % 34 % 44 %     

Zvuk a světlo 38 % 32 % 43 %     



 
 
Tabulka detailních výsledků 9. B 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Hana Přichystalová 

 
 

Německý jazyk: 
Žáci 9. A a 9. B dosáhly v německém jazyce téměř stejných výsledků. Testování mělo dvě části – čtení 
s porozuměním a poslech. 
 
 
 
Průměrná úspěšnost žáků školy: 61 % 

 
 
Zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI v 9. A ve školním roce 2022/2023  
Ve třídě 9. A bylo testováno celkem 18 žáků. Do celkové množství vyhodnocených testů však bylo 
zařazeno pouze 15 žáků bez speciálních vzdělávacích potřeb. Žákům se povedla poslechová část textu, 
neboť v ní dosáhli úspěšnost 72%. Celkový průměr v ČR byl přitom 77%. Slabinou žáků se ukázalo být 
čtení s porozuměním, ve kterém dosáhli úspěšnosti 58%. Průměr všech testovaných žáků napříč všemi 
testovanými školami byl 70%. Tyto výsledky ukazují, že zařazení poslechových cvičení do výuky je 
dostatečné, ale měla by být posílena práce s textem. 

 
Tabulka výsledků třídy 9. A ve srovnání se školou a celkovými výsledky 

Test Obtížnost Třída 9. A Škola Celkem 

Vyhodnocených testů Obtížnost 1 15 30 9 319 

Celý test Obtížnost 1 62% 61% 72% 

Test Třída IX. B Škola Testovaný 

vzorek škol 

    

Vyhodnocených testů 16 31  6 361     

Celý test 31 % 34 % 42 %     

Elektromagnetismus 38 % 39 % 44 %     

Pohyb a síla 29 % 31 % 40 %     

Energie 28 % 34 % 44 %     

Zvuk a světlo 27 % 32 % 43 %     



Čtení s porozuměním Obtížnost 1 58% 57% 70% 

Poslech Obtížnost 1 72% 72% 77% 

 
Zjišťování výsledků vzdělávání ČŠI v 9. B ve školním roce 2022/2023  

Ve třídě 9. B bylo testováno celkem 19 žáků. Do celkové množství vyhodnocených testů však bylo 
zařazeno pouze 15 žáků bez speciálních vzdělávacích potřeb. Stejně jako v případě žáků 9. A se i v této 
třídě povedla poslechová část textu, neboť v ní dosáhli úspěšnost 71%. Celkový průměr v ČR byl přitom 
77%. Slabinou žáků bylo rovněž čtení s porozuměním, ve kterém dosáhli úspěšnosti 56%. Průměr všech 
testovaných žáků napříč školami byl 70%. Žáci 9. B tedy dosáhli jen o maličko horší výsledky než žáci z 9. 
A. I zde tedy platí závěr, že zařazení poslechových cvičení do výuky je dostatečné, ale práce s textem by 
měla být ve výuce posílena. 
 

Tabulka výsledků třídy 9. B ve srovnání se školou a celkovými výsledky 

Test Obtížnost Třída 9. B Škola Celkem 

Vyhodnocených testů Obtížnost 1 15 30 9 319 

Celý test Obtížnost 1 60% 61% 72% 

Čtení s porozuměním Obtížnost 1 56% 57% 70% 

Poslech Obtížnost 1 71% 72% 77% 
 

Zpracoval: Mgr. Pavel Král 
 

 

Testování SCIO 
 
Během měsíce května 2023 se v naší škole konalo testování SCIO žáků osmých tříd. Šlo o výběr žáků, 
kteří budou v příštím školním roce usilovat o studium na maturitních oborech. Žáci měli  takto možnost 
absolvovat trénink, šlo  o přijímací zkoušky nanečisto. Testování se týkalo obecných studijních 
předpokladů, českého jazyka a matematiky, na naší škole se jej zúčastnilo celkem 29 žáků, z toho 12 žáků  
z 8. A  a  17 žáků  z 8. B.  
Testování žákům hradila škola. Žáci díky získaným výsledkům zjistili, kde mají mezery a čemu se mají ve 
zvýšené míře v rámci přípravy na přijímací zkoušky věnovat. 
Je nutno zdůraznit, že zde není ani tak důležitý celkový výsledek třídy jako celku, ale dílčí výsledky žáků 
a přiměřenost výběru střední školy. 
 
Obecné studijní předpoklady 
8. A 
V obecných studijních předpokladech dosáhli 67.5 percentilu, přičemž celkový percentil všech 
testovaných žáků / 4832 respondentů/ byl 50. Nejúspěšnější byla  8. A  ve verbální části, získala 73,1 
percentil, průměrný výsledek byl 53 percentil. Vysoko nad průměrem se ocitly děti  8. A i  v analytické 
části, kde získaly 65,2 percentil, průměr byl 52 percentil a v kvantitativní části, v které docílily 61,9 
percentil, oproti průměru 51 percentil.  
8. B 
Podobně jako žáci 8. A  byli  i žáci  8. B nejúspěšnější v oblasti verbální se ziskem 69,8 percentil. 
Vyrovnaných  výsledků dosáhli i v analytické (60,2 percentil) a kvantitativní části (59,2 percentil). 
Důležité je, že téměř všichni žáci vykazují dobré obecné studijní předpoklady pro zvolený typ střední 
školy. 
 
Český jazyk 
8. A  
Výsledky testů z českého jazyka jsou v 8. A  73,4 percentil, přičemž průměrný výsledek všech 
respondentů/ 5084 žáků/ byl 54 percentil. I tady máme tři zkoumané části – mluvnici, sloh a komunikaci, 



literaturu a čtenářskou gramotnost. V oblasti mluvnice dosáhla 8. A  66 percentil, průměrný výsledek je 
55 percentil. Vysoko nad průměrem ční výsledek druhé oblasti  - sloh a komunikace – získali 95,1 
percentil. Od průměru se tedy žáci vzdálili o 27 percentil. Ve třetí oblasti literatura a čtenářská 
gramotnost žáci také vykazují dobré výsledky 74,4 percentil, nad průměr vyskočili o 15 percentil. 
Vzhledem k výsledkům testů z českého jazyka jsou předpoklady pro úspěšné složení přijímacích zkoušek 
na dětmi zvolené škole velmi dobré. 
8. B  
I  8. B dosáhla v testech z českého jazyka a literatury nadprůměrných výsledků. Celkový percentil  8. B 
byl 65,3, průměrný percentil všech respondentů / 5084 žáků /pak 54 percentil. Nejvíce  8. B zabodovala 
ve slohu a komunikaci, kde získala 72,6 percentil, průměrný výsledek všech respondentů pak byl 68 
percentil. I v mluvnici se žákům 8. B  dařilo a dosáhli na 68,4 percentil, průměr všech respondentů je však 
mnohem nižší – 55 percentil. Ve třetí hodnocené oblasti – literatura a čtenářská gramotnost se průměrný 
výsledek všech respondentů ustálil na 59 percentilech, děti z  8. B jej pak překonaly o 3 percentily. I v této 
třídě většina dětí má předpoklady úspěšně složit přijímací zkoušku z českého jazyka na vybrané škole.  
 
Matematika 
8. A 
Matematika byla v rámci testování rozdělena na 3 oblasti – aritmetiku, geometrii a nestandardní 
aplikační úlohy. Ve srovnání se všemi zúčastněnými  respondenti, kde průměr dosáhl  55 percentil, 
překročila 8. A tuto pomyslnou hranici výsledkem 61,4 percentil.  V oblasti nestandardních aplikačních 
úloh se žáci cítili nejlépe a dosáhli nejlepších výsledků (68,6 percentil). Naopak geometrie byla jejich 
nejslabší stránkou, zde byli těsně pod průměrem a dosáhli  na 75,8 percentil. 
8. B   
Průměrný percentil žáků 8. B 63,0 je srovnatelný s 8. A (63,8),  odchylka jen 0,8 percentil. Žáci 8. B ve 
všech třech oblastech svými znalostmi překonali hranici průměru nebo se pohybovali na její úrovni. I 
v této třídě bylo dosaženo nejlepších výsledků v nestandardních aplikačních úlohách. Naopak nejslabší 
výkon, těsně nad hranicí  průměru, byl  rovněž v geometrii.  
 
Jelikož žáci dopadli napříč všemi oblastmi průměrně či lehce nadprůměrně a žádná oblast výrazně 
nevyčnívá, budeme v následujícím období procvičovat plošně veškeré učivo, mírný důraz bude kladen 
na oblast geometrie.  
 
Zpracovaly: Mgr. Jana Polýnková, Mgr. Miroslava Gágyorová  
 
 
 
 

Testování KALIBRO 
V letošním školním roce jsme využili nabídku společnosti Kalibro, která nám nabídla testování finanční 
gramotnosti našich žáků. Zvolili jsme žáky 7. a 9. ročníků. Vzhledem k důležitosti tohoto odvětví a na 
základě výsledků jsme se rozhodli v příštím školním roce zrevidovat ŠVP v dané oblasti a zejména 
v občanské výchově se na výuku finanční gramotnosti zaměřit.  

 
Zpracovala: Mgr. Jana Janoušková 
 
 

 
 
 

 



ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE za školní rok 2022/2023 
 

1. V září - říjnu 2022 byly vypracovány a s rodiči projednány a podepsány individuální plány žáků s PO 
2., 3. a 4. stupně, byla podepsána Doporučení z PPP (to vše probíhá i v průběhu školního roku, 
kdy jsou škole dodávána další doporučení).    
                                                                                                                                                                                                                   
V evidenci žáků s poskytovanými podpůrnými opatřeními (celkem 64) je na konci školního roku 1 
žákyně se stupněm PO 4 (na 1. stupni), 10 žáků se stupněm PO 3 (z toho 4 žáci na 1. stupni a 6 
žáků na 2. stupni), 42 žáků se stupněm PO 2 (z toho 17 žáků na 1. stupni a 25 žáků na 2. stupni) a 
11 žáků se stupněm PO 1 (z toho 5 žáků na 1. stupni a 6 žáků na 2. stupni). 7 žákům je poskytována 
podpora asistenta pedagoga. 
Informace o poskytovaných PO v tabulce jsou k dispozici u výchovné poradkyně, v ředitelně školy 
a v jednotlivých kabinetech, údaje jsou průběžně aktualizovány.  
 
S žáky se SVP učitelé pracují na základě závěrů z vyšetření v PPP a SPC, individuálních vzdělávacích 

plánů event. plánů pedagogické podpory, spolupracují a konzultují i s rodiči a odbornými 

pracovníky PPP a SPC v Olomouci.. 

 

2. Ve školním roce 2022/2023 dokončilo povinnou školní docházku 39 žáků. 5 žáků bylo přijato na 
gymnázia, 23 žáků na střední školy – čtyřleté obory s maturitou, 11 žáků na střední školy – tříleté 
učební obory. 

Na osmiletá gymnázia bylo přijato 5 žáků 5. tříd, na šestiletá gymnázia 3 žáci 7. tříd. 

 

V předmětu Svět práce byli žáci seznamováni s jednotlivými typy středních škol, s požadavky a 

podmínkami přijímacího řízení na střední školy. 

Průběžně docházelo k upřesňování profesní orientace jednotlivých žáků, v rámci výuky žáci 9. 

třídy navštívili prezentační výstavu studijních a učebních oborů Scholaris, byla jim nabídnuta 

možnost navštívit s rodiči Informační a poradenské středisko pro volbu povolání na Úřadu práce, 

byla doporučena návštěva Dnů otevřených dveří na středních školách. 

 

3. Vzdělávací akce výchovné poradkyně: Setkání VP na Úřadu práce, Pracovní setkání VP – 

příprava přijímacího řízení na SŠ, Setkání s pracovníky OSPODu 

 

4. Naši školu navštívili náboráři z těchto středních škol: 
Moravská střední škola Olomouc, SPŠ Lipník, Střední škola technická a obchodní Kosinova Olomouc 
 

5. Žákům 8. třídy byly od 2. pololetí poskytovány k nahlédnutí letošní materiály o studijních a 
učebních oborech středních škol a první informace o studiu na středních školách. Dostali také 
možnost zapůjčení aktuálního Atlasu školství, a také rodiče těchto žáků byli seznámeni s termíny 
konzultačních hodin výchovné poradkyně. 

6. Konzultačních hodin výchovné poradkyně využili rodiče žáků 9. tříd k probrání možností studia 
svých dětí na středních školách, ke zjištění pravidel a kritérií pro přijímání žáků na SŠ, k vyzvednutí 
zápisových lístků (konzultace se většinou účastní i žák). 
V rámci tzv. konzultačního týdne se uskutečnila informativní schůzka k upřesnění informací 
k přijímacímu řízení. Využilo jí 23 rodičů žáků 9. třídy a 9 rodičů žáků 5. tříd. 
 

7. V rámci péče o žáky s výchovnými a vzdělávacími problémy probíhala jednání s žáky a rodiči žáků, 

která se zaměřovala na nápravu chování a prospěchu těchto žáků (zápisy z těchto jednání jsou 



k dispozici u paní ředitelky Mgr. Renaty Pospiechové, metodičky prevence Mgr. Lucie Střítecké  a 

výchovné poradkyně Mgr. Hany Přichystalové). 

 
 

Přehled jednání s žáky a rodiči (školní rok 2022 – 2023) 
Říjen 2022   (žák 9. třídy)   *  jednání s žákem – nevhodné chování k učiteli a následná nevhodná písemná 
reakce v dm softwaru 
Leden 2023   (matka žákyně 9. třídy)  *   jednání se zákonným zástupcem – organizace školní docházky 
žákyně z důvodu její dlouhodobé absence 
           (matka žáka 8. třídy)  *  jednání se zákonným zástupcem – velká absence žáka, spolupráce 
s asistentkou pedagoga – shrnutí postupu školy při řešení problému, stanovení pravidel domácí přípravy 
žáka 
Únor 2023    (matka žáka a žák 9. třídy)  *   jednání se zákonným zástupcem a žákem - zjišťování průběhu 
a důvodů nevhodného chování, podvodu a slabého (nedostatečného) prospěchu 
Duben 2023   (rodiče žákyně 7. třídy)  *  jednání s rodiči žákyně – úzkostné chování dívky v kolektivu 
třídy, stížnosti na pomluvy a nevhodné chování spolužaček - shrnutí postupu rodičů a školy při řešení 
problému 
Květen 2023    (matka žákyně 7. třídy)  *  jednání se zákonným zástupcem – setkání na základě žádosti 
matky – dcera se necítí dobře v kolektivu třídy 
              (žák 9. třídy)  *  jednání se žákem – nevhodné chování v hodinách (nerespektování pokynů 
vyučujících, vulgární vyjadřování, vyhrožování vyučující 
               (rodiče žáka a žák 9. třídy)  *  jednání se zákonnými zástupci a žákem – na základě 
předchozího jednání s žákem – nevhodné chování žáka a neomluvená absence, nesouhlas rodičů 
s uděleným sníženým stupněm z chování 
  (rodiče žáka a žák 9. třídy)  *  jednání se zákonnými zástupci a žákem – nepřípustné, hrubé 
chování ke spolužačkám, vulgární vyjadřování o ženách a menšinách 
  (rodiče žáka a žák 6. třídy)  *  jednání se zákonnými zástupci a žákem – projednání konfliktu 
mezi žákem a jeho spolužákem (napadení a zranění spolužáka) - shrnutí postupu rodičů a školy při řešení 
problému 
 
 
Zapsala: Mgr. Hana Přichystalová, výchovná poradkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
Metodik prevence 
 

V letošním školním roce jsme se opět zaměřili na prevenci rizikového chování. Záležitosti spojené 
s předcházením nežádoucích jevů byly pravidelně konzultovány v rámci školského poradenského 
pracoviště, které tvoří metodička prevence, výchovná poradkyně a speciální pedagožka. Kromě 
pravidelných schůzek 1x měsíčně proběhlo setkání vždy v případě potřeby, zejména při řešení výchovných 
problémů, na které se vždy reagovalo neodkladně. Ze společných setkání ŠPP byly vypracovány zprávy, 
které jsou k nahlédnutí u MP, VP, SP. Práce týmu ŠPP byla vždy plně podporována ze strany vedení školy, 
které bylo průběžně informováno o dění v oblasti prevence či výchovných obtížích jednotlivců. Nedílnou 
a důležitou součástí prevence a podchycení nechtěných jevů byla také  práce třídních učitelů a asistentů 
pedagoga. 

Obsah prevence byl v jednotlivých třídách naplněn díky naplánovaným aktivitám. Škola pokračovala ve 
spolupráci s městskou policií a HZS Olomouc. Sexuální osvěta proběhla prostřednictvím přednášky v KHS 
Olomouc. Několik tříd navštívilo různé programy ve Sdružení D. Tyto programy spadaly do oblasti 
primární či specifické prevence. Děti také navštívily besedy pořádané Městskou knihovnou Olomouc. 
Během roku probíhal kroužek Klub zábavných her a logiky, kde děti měly možnost trávit čas společně. 

Pro rozvoj sociálního cítění a empatie proběhl ve škole charitativní projekt „Krabice      od bot“, kde se 
sbírají vánoční dárky pro děti v sociálně vyloučených lokalitách, ubytovnách, azylových domech. Žáci se 
také zapojili do sbírky Ligy proti rakovině a sbírky zaměřené na podporu Hemato-onkologického oddělení 
FN Olomouc Vánoční hvězda.  Pozitivní vztahy napříč školou podpořily celoškolní projekty /VÁNOČNÍ DÍLNY, 
EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ, SPORTOVNÍ OLYMPIÁDA, DEN DVOJČAT, aj./, které si kromě pedagogických záměrů kladly za 
cíl vylepšování vazeb mezi žáky jednotlivých ročníků a prohloubení příjemné atmosféry ve škole. 

Během školního roku byl uplatňován Sankční řád ZŠ Nemilany, který se osvědčil.     Před začátkem nového 
školního roku proběhnou drobné úpravy a doplnění, které vejdou v platnost v nastávajícím školním roce. 
Průběžně byly řešeny výchovné problémy a projevy nežádoucího chování, které se díky spolupráci všech 
pracovníků školy dařilo včas podchytit.                    

 

Zpracovala: Mgr. Lucie Střítecká, metodička prevence 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků 
 

 

          

          

PLÁN DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOLY - TABULKA 

                                                       

  ZŠ a MŠ NEMILANY - SLAVONÍN     

ŠK. ROK 2022-2023         

          

Zaměstnanec Pořádá Termín Název Výdaje 

Kovaříková Marie Wocabee 24.08.2022 

Inovativní metody ve výuce cizích 

jazyků zdarma 

Filoušová Zuzana IS Helen 22.09.2022 Učíme cizince. Poraďme se! zdarma 

Skotáková Jana Infra 22.09.2022 

Cizí jazyky a dyslexie, neslučitelné 

pojmy? 1790 

Dušková Lucie Kvic.cz 27.09.2022 

Latelarita v životě a její vliv na školní 

úspěšnost 580 

Kraftová Zdenka Klett 04.10.2022 Aktivně a kreativně: Téma "Rakousko" zdarma 

Reimerová Tereza Tereza, z.ú. 04.10.2022 Učíme badatelsky 2800 

Strejčková Petra Kozáková 04.10.2022 

Dítě/žák se speciálně vzděl. otřebami 

ADHD a ADD 1670 

Janoušková Jana Olchavová 05.10.2022 Zástupcovský balíček 5000 

Dostalíková Barbora Tvořivá škola 07.10.2022 

Hudební výchova tvořivě na 1.stupni 

ZŠ 850 

Vymětalová Jana Infra 10.10.2022 Rok s pohádkou 1990 

Skotáková Jana Wocabee 11.10.2022 

Kreativní aktivity pro výuky cizích 

jazyků zdarma 

Střítecká Lucie Wocabee 11.10.2022 

Kreativní aktivity pro výuky cizích 

jazyků zdarma 

Antošová Jitka Kvic.cz 12.10.2022 

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma 

i ve škole 990 

Vaculíková Jana Kvic.cz 12.10.2022 

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma 

i ve škole 990 

Králová Alena Kvic.cz 12.10.2022 

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma 

i ve škole 990 

Havrlant Jakub AVDO 12.10.2022 

Vybrané problémy z aplikace právních 

předpisů ve školství 1750 

Rohovská Vladimíra Kvic.cz 12.10.2022 

Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma 

i ve škole 990 

Janoušková Jana AVDO 13.10.2022 Jak vést MŠ v souladu s kontrolami ČŠI 1550 

Balcárková Marie Pedagog. fakul. 13.10.2022 

Aktuální trendy v hudební výchově v 

MŠ zdarma 

Pospiechová Renata Infra 14.10.2022 

Učitel/ka je anděl. Ale především 

člověk! 2190 

Střítecká Lucie Caritas 14.10.2022 

Šikana a jiné formy problémového 

chování ve škol. prostř. 1490 

Lónová Pavla Dr. Herman 14.10.2022 Pohybové aktivity v MŠ zdarma 

Kucsa Roman MŠMT 21.10.2022 Dějepis + zdarma 

Střítecká Lucie Wocabee 25.10.2022 7 steps towards creative thinking zdarma 

Vymětalová Jana Infra 31.10.2022 Rozvoj grafomotorických dovedností 1490 

Lengalová Petra Tvořivá škola 01.11.2022 Prvouka činnostně v 1. ročníku 850 

Janoušková Jana AVDO 03.11.2022 Řízení mateřské školy 1520 



Hoštičková Lenka Vrbová Tatjana 03.11.2022 Rozšíření číselného oboru do 100 850 

Skotáková Jana Edupraxe 08.11.2022 
Role speciálního pedagoga v systému 
poradenských služeb 990 

Skotáková Jana Infra 15.11.2022 
Pedagogická diagnostika a prevence 
pro ZŠ 1790 

Pospiechová Renata Paris 15.11.2022 
Zákoník práce ve školské praxi - 
výkladové problémy 1690 

Mezerová Alena Kvic.cz 15.11.2022 
Latelarita v životě a její vliv na školní 
úspěšnost 580 

Zapletalová Martina Kozáková 21.11.2022 Grafomotorický kurz 2541 

Konečná Eva Pohodová rodina 22.11.2022 
Neurovývojové souvislosti v procesu 
učení 860 

Gagyorová Mirka Kvic.cz 24.11.2022 
Jak pracovat se žáky s odlišným 
mateřským jazykem 1390 

Filoušová Zuzana Kvic.cz 24.11.2022 
Jak pracovat se žáky s odlišným 
mateřským jazykem 1390 

Janoušková Jana Vyhnánková 28.11.2022 
Základy osobnostně-sociálního rozvoje 
pedagoga v MŠ 2000 

Mišurcová Veronika Kvic.cz 29.11.2022 Autorita učitele a kázeň ve třídě 990 

Nováková Lenka Kvic.cz 29.11.2022 Autorita učitele a kázeň ve třídě 990 

Hoštičková Lenka Tvořivá škola 02.12.2022 Hudební výchova tvořivě na 1.stupni ZŠ 850 

Pospiechová Renata Slunakov.cz 08.12.2022 
Dílna profesionální efekt. komunikace a 
lidskosti ředitele 2000 

Střítecká Lucie MAP III 08.12.2022 Rovné příležitosti - bez osvědčení zdarma 

Přichystalová Hana MAP III 08.12.2022 Rovné příležitosti - bez osvědčení zdarma 

Ponížilová Ilona Tvořivá škola 12.12.2022 Činnostní učení AJ ve 4. ročníku ZŠ 890 

Skotáková Jana Dys-centrum 19.01.2023 Podpůrná opatření u žáků s SPU 1300 

Střítecká Lucie Zřetel 
20.1.2023-
30.6.2024 

Studium k výkonu spec. činnosti - 
prevence 22 490 

Němcová Barbora Infra 27.1.-26.5. Studium pro logopedické asistenty 8990 

Střítecká Lucie IS Helen 26.01.2023 
Rozvoj komunikačních dovedností v 
praxi zdarma 

Skotáková Jana IS Helen 26.01.2023 
Rozvoj komunikačních dovedností v 
praxi zdarma 

Skotáková Jana IS Helen 30.01.2023 
Nebojte se konverzovat - make them 
speak! zdarma 

Janoušková Jana Letec.cz leden-duben Učební úlohy ve výuce chemie pro ZŠ 2000 

Dostalíková Barbora IS Helen 07.02.2023 Principy výuky angličtiny pro děti zdarma 

Dostalíková Barbora Hanami 08.02.2023 Jak lépe učit ČJ 2. ročníku ZŠ 700 

Skotáková Jana IS Helen 08.02.2023 Warmers, Coolers, Fillers zdarma 

Gagyorová Mirka Edupraxe 08.02.2023 
Aplikace gramatických pravidel u žáků s 
SPU 590 

Střítecká Lucie IS Helen 08.02.2023 Jak rozmluvit žáky  zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 08.02.2023 Warmers, Coolers, Fillers zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 08.02.2023 Akční angličtina zdarma 

Pospiechová Renata MAP III 09.02.2023 Kulatý stůl s ČŠI - bez osvědčení zdarma 

Havrlant Jakub MAP III 09.02.2023 Kulatý stůl s ČŠI - bez osvědčení zdarma 

Reimerová Tereza IS Helen 09.02.2023 3D tisk v přírodovědném vzdělávání zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 13.02.2023 Angličtina není nudná zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 14.02.2023 English is not boring zdarma 

Střítecká Lucie Wocabee 14.02.2023 Tipy na rychlé aktivity bez přípravy zdarma 

Skotáková Jana Wocabee 14.02.2023 Tipy na rychlé aktivity bez přípravy zdarma 



Svoboda Jaroslav CCV 16.02.2023 
ICT jako pomocník při rozvoji 
matematické gramotnosti 1900 

Skotáková Jana Olivy.cz 16.02.2023 
Užitečné postupy při práci s úzkostnými 
dětmi 400 

Pospiechová Renata Academy Education 16.02.2023 Právní odpovědnost v praxi ředitelů ZŠ 2500 

Janoušková Jana IS Helen 20.02.2023 
Zacházení s chemickými látkami a 
směsmi 1290 

Střítecká Lucie Wocabee 21.02.2023 
Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 
učení zdarma 

Skotáková Jana Wocabee 21.02.2023 
Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami 
učení zdarma 

Coufalová Zuzana Pevnost poznání 23.02.2023 Na křídlech ptáků zdarma 

Reimerová Tereza Pevnost poznání 23.02.2023 Na křídlech ptáků zdarma 

Skotáková Jana IS Helen 23.02.2023 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka zdarma 

Střítecká Lucie Wocabee 28.02.2023 Umělá inteligence na školách zdarma 

Skotáková Jana Wocabee 28.02.2023 Umělá inteligence na školách zdarma 

Vodičková Jana Jules a Jim, z.ú. 07.03.2023 Internetoví úžasňáci zdarma 

Šolcová Jana Životní vzdělávání 09.03.2023 Dílna čtení a psaní pro předškoláky 350 

Dušková Lucie Zřetel 09.03.2023 
Rozvoj hrubé a jemné motoriky u dětí v 
MŠ 1390 

Střítecká Lucie IS Helen 11.03.2023 Pohodlí pro učitele, zábava pro žáky zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 13.03.2023 Dítě, škola, sítě zdarma 

Střítecká Lucie NPI 14..3.2023 
Sociální sítě jako hl.komunikační 
prostředek ml. generace zdarma 

Havrlant Jakub Klett 14.03.2023 English can be fun! zdarma 

Reimerová Tereza NPI 16.03.2023 
Pitva švába ve výuce biologie a 
přírodopisu zdarma 

Hoštičková Lenka Učíme společně 16.3.-23.3. Wellbeing v praxi zdarma 

Hauserová Hana Kozáková 20.+22.3.2023 Grafomotorický kurz 2541 

Střítecká Lucie IS Helen 21.03.2023 Využití deskových her v hodinách AJ zdarma 

Skotáková Jana IS Helen 22.03.2023 Využití deskových her v hodinách AJ zdarma 

Gágyorová Mirka Art Rubikon 22.03.2023 
Emoční posilovna pro učitele /3 
semináře/ 8700 

Strejčková Petra Vzdělávání JAN 23.03.2023 Úvod do problematiky PAS 1900 

Střítecká Lucie E - bezepeci 23.03.2023 Rizikové výzvy - bez osvědčení zdarma 

Šolcová Jana E - bezepeci 23.03.2023 Rizikové výzvy - bez osvědčení zdarma 

Skotáková Jana E - bezepeci 23.03.2023 Rizikové výzvy - bez osvědčení zdarma 

Kucsa Roman Památník Terezín 24.-26.3.2023 Jak vyučovat o holokaustu? zdarma 

Střítecká Lucie IS Helen 29.03.2023 Tabu ve výuce?  zdarma 

Janoušková Jana Vyhnánková 30.03.2023 
Metodická poradna - správní řízení v 
MŠ 1000 

Havrlant Jakub Art Rubikon 30.03.2023 Jak vést a řídit ženský tým … 2900 

Tomančáková IS Helen 04.04.2023 Práce s heterogenní skupinou zdarma 

Skotáková Jana IS Helen 04.04.2023 Práce s heterogenní skupinou zdarma 

Flašarová Lucie Infra 05.04.2023 Ochutnávka selského rozumu 500 

Prudká Pavla J.A.N. 06.04.2023 Aspergerův syndrom v praxi 1700 

Balcárková Marie IKAPOK II 11.04.2023 Workshop - metodické kabinety zdarma 

Janoušková Jana Vyhnánková 11.-12.4.2023 Dvoudenní právní poradna 2200 

Dušková Lucie Divadlo Pampeliška 14.04.2023 Citlivé děti a pohádky zdarma 

Dušková Lucie IS Helen 16.04.2023 
Logopedická prevence v běžném 
režimu MŠ zdarma 



Střítecká Lucie IS Helen 25.04.2023 
Poruchy příjmu potravy a 
sebepoškozování 1420 

Dušková Lucie IS Helen 25.04.2023 
Vzdělávací cíle v pedagogické praxi v 
MŠ zdarma 

Smitková Veronika V Lavici 04.05.2023 Rozvoj sluchové a zrakové percepce 980 

Janoušková Jana VIVID BOOKS 09.05.2023 
Umělá inteligence na ZŠ - bez 
osvědčení zdarma 

Ullmannová Marcerla Osvětová beseda 13.05.2023 Vzděláváme děti s PAS zdarma 

Pospiechová Renata Paris 16.05.2023 
Odměňování pracovníků ve školství 
2023 1690 

Kucsa Roman IS Helen 17.05.2023 Od učitelů pro učitele zdarma 

Rohovská Vladimíra Zřetel 23.05.2023 
Jak na rozvoj pohybových dovedností u 
dětí 1290 

Pospiechová Renata ProfiEduca 25.05.2023 
Pracovní doba ve školách a školských 
zařízeních 1920 

Střítecká Lucie PPP a SPC 26.05.2023 Systém výkaznictví SEP A zdarma 

Janoušková Jana Olchavová 01.06.2023 ŠD - tisíc věcí, co nás trápí 1500 

Skotáková Jana ATC-Feuerstein 5.6.+3.7.2023 FIE I. 11 000 

Polýnková Jana Edupraxe 08.06.2023 Když se v matematice nedaří 1190 

Dušková Lucie IS Helen 08.06.2023 
Svobodá hra dětí jako nejpřirozenější 
forma učení zdarma 

Dušková Lucie IS Helen 09.06.2023 
Děti s odlišným mateřským jazykem v 
MŠ zdarma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školní, mimoškolní a mimotřídní kulturní, vzdělávací a sportovní programy pro děti a žáky 
 
 

ZŠ Slavonín 
 

Třída Název akce/soutěže/exkurze/umístění 

1. A – 5. A Fotografování žáků 

5. A Lanové centrum 

1. A – 5. A Pochodové cvičení s brannými prvky 

5. A Záchranářský den 

1. A – 5. A Malíř podzim - projekt 

4. A, B Halloween 

3. B, 4. A Sdružení D 

1. A – 3. B Návštěva divadla 

1. A – 5. A Návštěva kina 

1. A. B, 3. A, B Preventivní program Zdravé zoubky 

2. A, B, 4. A- 5. A Dentální hygiena 

5. A Mikulášská nadílka 

4. A- 5. A Florbalový turnaj ČEPS cup– 3. místo 

5. A, B Miniházená – 1. místo 

3. A, B Florbalový turnaj 

1. A – 2. B Divadelní představení D centrum 

1. A, B Slavnost slabikáře 

1. A – 5. A Vánoční jarmark, tvořivé dílničky 

1. A- 4. B Návštěva knihovny 

2. A Preventivní program Hasík – HZS Olomouc 

2. A, B Návštěva hasičské zbrojnice 

1. A – 3. B, 5. A Beseda s městskou policií 

1. A – 5. A Den dvojčat 

1. A – 5. A Recitační soutěž 

1. A – 5. A Velikonoce - projekt 

2. A, 3. A Prohlídka města s kočičkou Olou 

4. A, B Pevnost poznání – To je bomba 

1. A – 5. A Den Země - projekt 

1. A, B Vzdělávací program Pohádkov 

5. B Návštěva vlastivědného muzea 

1. A, B Hrad Šternberk - exkurze 

3. A, B, 4. A, B Dopravní hřiště Semafor – Kurz dopravní výchovy 

4. A, B Hrad Bouzov, Javoříčské jeskyně - exkurze 

3.. A, 5. A Škola v přírodě – Velké Karlovice 

1. A, B Pasování na čtenáře 

1. A – 5. A Můj kamarád - projekt 

2. A, B, 3. B, 5. B Rožnov pod Radhoštěm - exkurze 

1. A – 2. B Hranice – kasárna - exkurze 

4. A – 5. B Leonardo da Vinci - program 

1. A – 5. A Exotické ptactvo - beseda 



1. B, 3. A, B Za sklem – svět očima autistů - exkurze 

2. A, B Farmářské dny SŠZZ 

1. A – 5. A Sportovní olympiáda 

1. A – 5. A Ovoce do škol 

1. A – 5. A Sběr papíru 

1. A – 5. A 
Charitativní sbírky – Fond Sidus, Liga proti rakovině, Vánoční hvězda, 

Pomoc pro ukrajinské uprchlíky, Krabice od bot 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZŠ Nemilany 
 

Třída Název akce/soutěže/exkurze Umístění v soutěži 

6.–9. A,B Atletický čtyřboj ZŠ (okresní) 
2. místo mladší žákyně, 2. místo starší 
žákyně, 7. místo mladší žáci, 5. místo 
starší žáci 7.A,B Cinestar – Andílci za školou  

8.,9.A, B 
 

Anglické divadlo – představení Offline – kino 
Metropol 

 
5.B-9.A,B 

 
Pochodové cvičení s brannými prvky  

8.,9.A,B Atletický čtyřboj ZŠ (krajské) 1. místo starší žákyně 

9. A,B Logická olympiáda (školní kolo) 
1 místo - Axman, 2. místo - Krug, 3. 
místo - Hartmannová 

5.B-9.A,B O putovní pohár primátora města Olomouce 9. místo 

8.,9.A,B Atletický čtyřboj ZŠ (republikové) 10. místo starší žákyně 

7.A, B Testování tělesné zdatnosti  

5.B Malíř podzim - podzim  

5.B Halloween - projekt  

6.–9.A,B Pythagoriáda (školní kolo) 
5 úspěšných řešitelů postoupilo do 
okresního kola – Lenoch, Vojtek, 
Ladýřová, Krug, Kundel 

6.-9. A,B Projektový den – Evropský den jazyků  

9.A,B 
Hledáme nejlepšího mladého chemika (školní 

kolo) 
1.místo - Krug, 2. místo - Kundel, 3. 
místo - Děreš 

6.A,B;9.A,B Zeměpisná beseda - Afrika  

8.,9.A,B Zeměpisná beseda - Asie  
5.B Školní liga v miniházené 1. místo 

9.B Logická olympiáda (krajské kolo) 19. místo - Axman 

5.B-9.A,B No backpack day  

6.B,7.A,9.A Pythagoriáda 5 účastníků; nikdo nebyl úspěšný řešitel 

6.A Týden globálního vzdělávání – online konference  

9.A,B Scholaris  

9.A,B Městská knihovna – Voskovec a Werich  

8.A,B 
Městská knihovna - Memento aneb téma drog v 

literatuře  
9.A, B Olympiáda z českého jazyka Axman postoupil do celostátního kola 

5.B Školní liga v miniházené 1. místo 

9.A,B Dějepisná olympiáda (školní kolo) Bělaška – postup do okresního kola 

9.A,B Hledáme nejlepšího mladého chemika (krajské 
kolo) 

3 účastníci - bez umístění 

7.A,B Městská knihovna Olomouc – Kniha od pravěku 
po současnost 

 
5.B Školní kolo recitační soutěže 2. místo - Drobková 

6.,7.A,B Svíčkárna  

6.B Sdružení D  

8.B Sdružení D – Neboj se promluvit  

6.A,B;8.A,B HC Mora - beseda  
5.B-9.A,B Vánoční dílny a jarmark  

9.B Dějepisná olympiáda (okresní kolo) 1 účastník – bez umístění 



7.B Dramacentrum Olomouc – 1. setkání  

7.A Dramacentrum Olomouc – Hrou proti izolaci  

6.A,B Krokodýlek   

7.A,B LVK (Kunčice)  

7.B Dramacentrum Olomouc – 2. setkání  

5.B Beseda s městskou policií  

6.A,B Knihovna – Žil jsem jako kaskadér  
9.B Soutěž DDM v anglickém jazyce 26. místo - Komínková  

7.A,B-9.A,B Exkurze do německého jazyka – Vědecká 
knihovna 

 
5.B-9.A,B 

 
 

Den dvojčat  

5.B Recitační soutěž  

5.B Školní liga v miniházené 6. místo 

6.,7.,8.A,B Talk show o odpadech  

5.B-9.A,B Jiu Jitsu (ukázka v tělocvičně)  

5.B-6.B Vyfoť se v modrém  
8.A,B Moravské divadlo Olomouc – Manon Lescaut  

7.B Sdružení D  

7.A,B;9.A,B Testování finanční gramotnosti  

5.B Velikonoce - projekt  

7.A,B;8.A,B Tanzánie – divoké srdce Afriky (kino Metropol) 
 

5.B-9.A,B OVOV 

4.místo družstvo, 1. místo - Kundel, 1. 
místo - Coufalová, 2. místo - Straková, 2. 
místo - Zapletalová, 3. místo - Hadrová, 
3. místo - Kapounková, 2. místo - 
Zaorálková, 1. místo - Šimková 

5.B Den Země - projekt  

9.A,B Buď HIV negativní  

5.B 
- 

9. A,B 

Sběr papíru  

6.A,B-9.A,B Čímtačára  

6.A,B-7.A,B Bobřík informatiky (školní kolo) 
1. místo - Jelínková, 2. místo -
Vyhlídalová a Kapounková, Stratil a Pítr 

5.B Školní liga v miniházené 2.místo 

6.A,B;7.A,B Světová škola – gymnázium Hejčín  

8.A,B Testování SCIO  

9.A,B Testování ČŠI (F, N)  

5.B Návštěva Vlastivědného muzea  

9.A,B Olympiáda z anglického jazyka (školní kolo) 
1. místo - Axman a Komínková, 3. místo 

- Děreš 
6.A-7.A,B Světová škola – krmení vrubozobého ptactva  

6.B-9A,B Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou (okresní 
kolo) 

1. místo starší žákyně 

6.A,B 
- 

9. A,B 

Projektový den Polytechnické komise  
8.A,B;9.A,B Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou (krajské 

kolo) 
2. místo starší žákyně 

7.A Návštěva dětí s programem v MŠ Slavonín  

5.B-9.A,B OVOV (krajské kolo) 
4. místo družstvo, 1. místo - Kundel, 2. 
místo - Coufalová, 1. místo - Korčianová, 



2. místo - Lenoch, 3. místo - Zaorálková, 
1. místo - Šimková 

7. a 8.A,B Školní výlet – Spálovský mlýn  

9.A,B Školní výlet – paintball, Rozárium  

7.B Návštěva dětí s programem v MŠ Nemilany  

6.A,B Školní výlet - Bozeňov  

7.A Workshop ZUŠ OPEN  

5.B Školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm  

7.B Sdružení D   

6.A Exkurze hasiči  

6.A,B-9.A,B Recitační soutěž 

Mladší: 1. místo - Hanáková, 2. místo -  
Kapounková, 3. místo - Peterová 
Starší: 1. místo - Sedláček, 2. místo - 
Němcová, 3. místo - Švec 

5.B-9. A,B Dopravní soutěž 

Mladší žačky: 1. místo - Šubová, 2. místo 
- Vyhlídalová, 3. místo - Langová 
Mladší žáci: 1. místo - Němec, 2. místo - 
Vincourek, 3. místo - Lenoch 
Starší žákyně: 1. místo - Studená, 2. 
místo - Kozíková, 3. místo - Režňáková 
Starší žáci: 1. místo - Lengal, 2. místo - 
Struhár, 3. místo - Hauser  

5.B-9.A,B Fotografování žáků  

8.A,B-9.A,B Fotbalové utkání ZŠ Nemilany x ZŠ Holečkova 
(starší žáci) 

 

8.B Dopolední cykloexkurze do CHKO  

9.A,B Exkurze Praha  

5.B Exkurze do Vlastivědného muzea + prohlídka 
Olomouce 

 

7.,8. A,B SŠ polytechnická - workshop  

5.B-7.A,B Leonardo da Vinci - program  

5.B–9.A,B Exotické ptactvo - beseda  
5.B-9.A,B Školní sportovní olympiáda  
5.B-9.A,B Ololoď  
5.B-9.A,B Recyklohraní   

 
Charitativní sbírky – Vánoční hvězda, Český den 

proti rakovině, Fond Sidus  

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                            

 
 

 
 
 



Světová škola (šk. rok 2022/2023) 
V rámci projektu Světová škola se na naší škole realizovalo několik akcí. 
V prvním pololetí roku jsme se zúčastnili Týdne globálního vzdělávání (14. – 18. 11. 2022) pořádaného 
organizací ARPOK. 
V dubnu (25. a 26. 4. 2023) proběhly dva workshopy s globální tematikou (též od ARPOKu) pro žáky 7. a 
8. tříd (programy Konec doby plastové a Plýtvání potravinami). 
11. 5. 2023 jsme se s vybranými žákyněmi a žáky zúčastnili projektového dne Gymnázia Hejčín. Studenti 
Gymnázia Hejčín připravili pro další Světové školy v Olomouci projektový den na téma Energie. 
Rok se Světovou školou jsme pak uzavřeli svou hlavní Světovou akcí, jež se týkala dopadů nesprávného 
krmení vrubozobého ptactva. Téma nám přišlo vhodné zejména proto, že se týká každodenního života 
dětí i dospělých. Zároveň má i globální přesah a odpovídá tak zacílení projektu. Cílem projektu bylo 
upozornit, jak svým chováním a jednáním ovlivňujeme život kachen v našem okolí. Případně jak je život 
kachen naprosto zásadně pod vlivem našeho chování jako lidstva. Projekt proto v praktické a konkrétní 
rovině směřoval k problematice správného krmení kachen v našem okolí, v širší perspektivě pak 
k uvědomění, jak se život kachen proměnil pod vlivem globálních změn na planetě (přestaly migrovat 
apod.). Proto, abychom tuto nevyhovující situaci změnili, jsme se rozhodli, že se zaměříme jednak na 
nejmenší děti a jednak na širokou veřejnost. Uspořádali jsme proto dopolední workshop pro jednu 
z našich mateřských škol a zároveň jsme vytvořili informační ceduli o správném krmení vrubozobých, 
kterou jsme umístili k jedné z místních vodních ploch. 
26. 6. proběhl také audit celého projektu Světová škola s pozitivním výsledkem. 
Nedílnou součástí tohoto projektu je síťování učitelů a samotných Světových škol – účastnili jsme se dvou 

Kabinetů Světových škol (10. 11. 2022 a 27. 4. 2023) a Světového odpoledne v Olomouci (24. 3. 2023). 

 

Zpracovala: Mgr. Tereza Tomančáková, Mgr. Roman Kucsa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Hodnocení činnosti školní družiny 
 
Celkem zapsaných žáků k 1. září 2022 – 156 
(z toho 87 dívek a 69 hochů) 
 
Celkem zapsaných žáků k 30. červnu 2023 – 156 
(z toho 88 dívek a 68 hochů) 
 
Děti školní družiny jsou rozděleny do 6 oddělení.  
Velký úspěch slavila naše školní družina v 1. pololetí několikrát. Ve čtvrtek 29. září 2022 se vybrané děti 
zúčastnily 7. ročníku soutěže „Dýňodlabání“, který se konal v rámci podzimní výstavy FLORA Olomouc. 
Soutěž byla rozdělena do dvou věkových kategorií a za svoji snahu a perfektně odvedenou práci si děti 
domů odnesly dvě bronzové a jednu stříbrnou medaili.  
Na konci listopadu jsme se zúčastnili soutěže „Pojmenuj vánoční strom“, jejíž 17. ročník vyhlásil Magistrát 
města Olomouce. Zadáním soutěže je výtvarně ztvárnit vánoční strom a také jej pojmenovat. Náš 
stromeček, který jsme pojmenovali PERNÍČEK, nakonec vyhrál a byl po něm pojmenován strom na 
Horním náměstí před olomouckou radnicí. Za své vítězství byly děti odměněny věcnými cenami, 
poukázkou na nákup v hodnotě 3.000,- Kč v Galerii Moritz a vstupenkami do kina Metropol. Vzhledem 
k tomu, že bychom nedokázali využít všechny vstupenky, rozhodli jsme se věnovat část vstupenek 
Domovu pro matky s dětmi. 
V pátek 16. prosince 2022 navštívila naše školní družina Domov pro seniory SeneCura a připravila si 
pásmo vánočních koled a básní. Těšíme se na další spolupráci a jsme rádi, že můžeme život seniorům 
zpříjemnit. 
Velký úspěch měl také vánoční jarmark a hrníčkový bazárek, jehož výtěžek 8.825,- Kč byl věnován 
olomoucké Společnosti pro ranou péči, která se věnuje rodinám s dětmi znevýhodněných zdravotním 
postižením. 
Také ve 2. pololetí školního roku čekalo na naše děti mnoho akcí a pestrých činností. Během celého února 
si děti ze všech oddělení školní družiny postupně užívaly karnevalové radovánky v tělocvičně naší školy 
a oslavily tak tradiční Masopust. Děti, které rády malují, se zapojily do výtvarné soutěže „Máme rádi 
zvířata“ a různými technikami ztvárnily svoje domácí mazlíčky.                                                  V  letošním 
školním roce jsme se zaměřili na tematický okruh „Příroda okolo nás“. Snažili jsme se rozvíjet u dětí 
kladný vztah k přírodě. Družinové akce Třídím, třídíš, třídíme, Den vody, Den Země a Den slunce jsou 
toho důkazem. Pro učení a pozorování přírody využíváme celoročně naši školní zahradu, staráme se o 
okrasné keře, pravidelně také naši zahradu čistíme od odpadků a snažíme se udržovat kolem sebe čisté 
životní prostředí.                                                                                                                                     V pátek 31. 
března 2023 navštívila naše školní družina již podruhé v tomto školním roce Domov pro seniory 
SeneCura. S tímto zařízením ve Slavoníně spolupracujeme od roku 2016 a přítomnost našich dětí dělá 
všem seniorům vždy velikou radost. 
Začátkem dubna se děti ze všech oddělení zapojily do akce DDM a různými technikami ozdobily celkem 
599 vajíček, která jsme společně navěsili na rozkvetlou třešeň – sakuru před naší školou. Loňský rekord 
jsme překonali o 232 vajíček. Také „Olomoucké Velikonoce“ na Horním náměstí v Olomouci 
reprezentovala již podruhé naše školní družina ve spolupráci s paní učitelkou a asistentkou z 2. A. 
Nazdobené větve s hotovými výrobky zdobily podloubí radnice během celých velikonočních svátků.                                                                                                                                                                             
Poděkování a obdiv patří všem, kdo se zapojili do výzdoby školy na „Indiánský zápis“. Práce to nebyla 
jednoduchá a trvala několik týdnů. Přesto se zdatní výtvarníci pustili do práce a budoucím prvňáčkům 
nachystali překrásnou indiánskou stezku. 
V letošním školním roce jsme zatím neřešili žádný vážnější kázeňský přestupek, drobné prohřešky 
konzultujeme neprodleně s rodiči, se kterými jsme denně v kontaktu.                                                                                                                                                 
Nadále spolupracujeme s knižním klubem mladých čtenářů ALBATROS, kde si děti pravidelně objednávají 
knihy, čímž podporujeme čtenářskou gramotnost.  
 



 
Kroužky školní družiny: 

- Šikovné ručičky – 29 dětí (Karla Pustějovská) 

- Jóga pro děti – 15 dětí (Zuzana Kaněčková) 

- Keramická dílna – 52 dětí (Olga Válková, Ema Meissnerová) 

- Výtvarný kroužek - 14 dětí (Kateřina Jurásková) 

                                                          
Akce a soutěže ŠD:  
     1. pololetí                                                                                                                                                                                   
 

07.09.2022 Judo - ukázka bojového umění 1. - 6. oddělení ŠD 

15.09.2022 Celosvětový úklidový den 1. - 6. oddělení ŠD 

21.09.2022 Divadelní představení "Malá čarodějnice" 1. - 6. oddělení ŠD 

22.09.2022 Retrohrátky - zábavné odpoledne 1. - 6. oddělení ŠD 

29.09.2022 Dýňodlabání - soutěž 4. oddělení ŠD 

04.10.2022 Mezinárodní den zvířat 1. - 6. oddělení ŠD 

10.10.2022 Světový den pošty 1. - 6. oddělení ŠD 

20.10.2022 Den stromů 1. - 6. oddělení ŠD 

24.-25.10.2022 Jablíčkové dny 1. - 6. oddělení ŠD 

31.10.2022 Halloween 1. - 6. oddělení ŠD 

7.-11.11.2022 Týden zdravé výživy 1. - 6. oddělení ŠD 

09.11.2022 Vánoční focení 1. - 6. oddělení ŠD 

14.11.2022 Světový den laskavosti 1. - 6. oddělení ŠD 

20.11.2022 Pojmenuj vánoční strom - soutěž 1.,4.,5. oddělení ŠD 

5.-22.12.2022 Vánoční tvoření - ADVENT, Jarmark 1. - 6. oddělení ŠD 

16.12.2022 SeneCura - domov pro seniory 1. oddělení ŠD 

20.12.2022 Vánoční dílny - Jarmark 1. - 6. oddělení ŠD 

20.12.2022 Raná péče - malování a prodej hrníčků 1. - 6. oddělení ŠD 

10.01.2023 Den leváků 1. - 6. oddělení ŠD 

18.01.2023 Den kamenů 1. - 6. oddělení ŠD 

23.-27.1.2023 Týden barev 1. - 6. oddělení ŠD 

 
     2. pololetí 
  

8.-10.2. Den luštěnin 1. - 6. oddělení ŠD 

10.2. Karneval 1. + 3. oddělení ŠD 

13.-17.2. Máme rádi zvířata - výtv. soutěž 1. - 6. oddělení ŠD 

17.2. Karneval 2. + 4. oddělení ŠD 

21.2. Mezinár. den mateřského jazyka 1. - 6. oddělení ŠD 

22.-23.2. Puzzliáda 1. - 6. oddělení ŠD 

24.2. Karneval 5. + 6. oddělení ŠD 

10.3. Den mozku 1. - 6. oddělení ŠD 

13.-17.3. Třídím, třídíš, třídíme 1. - 6. oddělení ŠD 

21.3. Ponožková výzva 1. - 6. oddělení ŠD 

22.3. Den vody 1. - 6. oddělení ŠD 

24.3. Jarní focení 1. - 6. oddělení ŠD 

31.3. SeneCura - Velikonoce 
1. odd.+vybrané 

děti 

3.-5.4. DDM - zdobení velikonoč. Stromu 1. - 6. oddělení ŠD 



3.-5.4. Velikonoční tvoření 1. - 6. oddělení ŠD 

4.4. Den mrkve 1. - 6. oddělení ŠD 

4.4. Velikonoční zdobení - Horní nám. 1. oddělení ŠD 

13.-14.4. Zápis dětí do 1. tříd 1. - 6. oddělení ŠD 

21.4. Den Země 1. - 6. oddělení ŠD 

26.4. Děti, pozor červená! - dopr. Sotěž 1. - 6. oddělení ŠD 

3.5. Den Slunce 1. - 6. oddělení ŠD 

9.-31.5. Turnaj v Dámě 1. - 6. oddělení ŠD 

10.5. Český den proti rakovině - kytky 1. - 6. oddělení ŠD 

12.5. Den matek - kytička pro maminku 1. - 6. oddělení ŠD 

23.5. Kutil TIM 1. - 6. oddělení ŠD 

26.5. Světový den her - Retrohrátky 1. - 6. oddělení ŠD 

1.6. Den dětí - zábavné odpoledne 1. - 6. oddělení ŠD 

5.-16.6.  Švihadlová královna 1. - 6. oddělení ŠD 

16.6. Jogínská noc Jóga pro děti 

20.6. Den triček 1. - 6. oddělení ŠD 

21.6. Odpoledne s artistou 1. - 6. oddělení ŠD 

21.6. Přespání ve škole Šikovné ručičky 

22.6. Slavnostní setkání jubilantů 
5. odd.+vybrané 

děti 

27.6. Přespání ve škole 4. oddělení ŠD 

29.6. Kloboukový den 1. - 6. oddělení ŠD 

3.2. DVPP - PhDr. Jan Svoboda vychovatelky 

 

 
Vypracovala:  Ema Meissnerová (vedoucí vychovatelka ŠD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
V daném školním roce inspekční činnost neproběhla. 
     

  



k) základní údaje o hospodaření školy (v roce 2022) 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1. Škola 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Olomouc - 
Nemilany, Raisova 1  

Adresa školy Raisova 1, 783 01 Olomouc - Nemilany 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 295 11 

Vedení školy 
 
 

ředitelka:  

Mgr. Renata Pospiechová 

statutární zástupce ředitelky a zástupce pro 

MŠ a ŠD: Mgr. Jana Janoušková  

zástupce ředitelky pro ZŠ: 
Mgr. Jakub Havrlant 

Kontakt tel.: 585 416 821, 585 750 315 
e-mail: reditelka@zsnem.cz 
 

 
 
 

1.2. Zřizovatel 
 

Název zřizovatele Statutární město Olomouc 

Adresa zřizovatele Horní nám., č. p. 583 

IČO 00299308 

 
 
 
1.3. Odloučená pracoviště 

 

 
ZŠ Nemilany, Raisova 1 
 

 
5. – 9. ročník 
 

ZŠ Slavonín, Zolova 2 
 

1. – 5. ročník 

MŠ Nemilany, Česká čtvrť č. 2 Mateřská škola; 2 oddělení 

 
MŠ Slavonín, Arbesova 48 

 
Mateřská škola; 3 oddělení 

 
MŠ Nedvězí, Neklanova 4 
 

 
Mateřská škola; 1 oddělení 

 
 
 

mailto:reditelka@zsnem.cz


1.4. Školská rada 
 

Mgr. Jana Janoušková zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Petra Lengalová zástupce pedagogických pracovníků 

Mgr. Šárka Belšíková zástupce rodičů 

Karolína Suchomelová zástupce rodičů 

Mgr. Petra Martišková jmenovaná zástupkyně zřizovatele 

Mgr. Dagmar Žůrková jmenovaná zástupkyně zřizovatele 

 
 
 
 
 

1.5. Zaměstnanci 
 

 Počet 
celkem 

ZŠ 
Nemilany 

ZŠ  
Slavonín 

MŠ 
Slavonín 

MŠ 
Nemilany 

Učitelé (MŠ, ZŠ) 50 22 11 12 5 

Z toho na MD a RD 6 1 1 3 1 

Asistent pedagoga 12 5 3 3 1 

Vychovatelé ŠD 6  6   

Školní psycholog (šablony) 0 0    

THP 2 2    

Provozní pracovníci  
(úklid, výdejna ŠJ, školník) 14 5 4 3 2 

Celkem 90 35 25 21 9 

 
  
 
 
 

1.6. Třídy a žáci 
 

 Třídy, oddělení Počet dětí Počet žáků 

ZŠ Nemilany 9  210 

ZŠ Slavonín 9  195 

ŠD Slavonín 6  155 

MŠ Slavonín 3 65  

MŠ Nedvězí 1 25  

MŠ Nemilany 2 53  

Celkem žáků  143 405 

  



2. Stručná zpráva o činnosti příspěvkové organizace za uplynulé účetní období 
 

Příjmy z činností: 
 

2.1. Sběr papíru  
 
Sběr papíru se uskutečnil na jaře a podzim: 
Jaro       36.000,00 Kč 
Podzim      43.430,00 

celkem za sběr papíru    79.430,00 Kč 
 

2.2. Jiný příjem 
  

Příspěvek do školní družiny    122.440,00 Kč  

příspěvek žáků ZŠ        40.800,00 Kč   

příspěvek kroužku keramiky               87.600,00 Kč 

 

Finanční úhrada od žáků za pracovní sešity,  

čipy do ŠJ, klíče do šatních skříněk   161.566,00 Kč  

ostatní příjem           8.289,00 Kč 

„Vytuň si školu“        30.000,00 Kč  

Celkem jiný příjem     450.695,00 Kč 

 
Z  příjmů za sběr papíru a příjmů od rodičů byly zakoupeny odměny žákům v rámci různých vědomostních 

soutěží. Příspěvková organizace každoročně hradí faktury za autobus lyžařského výcviku a exkurzi do 

Prahy pro žáky devátého ročníku. Dále byly nakoupeny pracovní sešity. 

Z příjmů, které byly vybrány od žáků na keramický kroužek a školní družinu byly použity na nákup 

materiálu a pomůcek na činnosti pro žáky těchto oddělení.    

Příjmy a výdaje z této činnosti se vedou v účetnictví odděleně. 

 

 
 

2.3. Školné      
  

MŠ Slavonín     322.130,00 Kč 
MŠ Nemilany    198.640,00 Kč 

   Celkem příjem školného   520.770,00 Kč  
 
Finanční prostředky ze školného od rodičů dětí MŠ v celkové částce 520.770,00 Kč byly využity k nákupu 

učebních pomůcek do MŠ, dále za nákup služeb, spojených s provozem v MŠ Nedvězí, MŠ Slavonín a MŠ 

Nemilany. Příjmy a výdaje z této činnosti se vedou v účetnictví odděleně. 

 

2.4. Úroky      
 
Úroky z běžného účtu byly použity k posílení úhrad provozních nákladů. 

 Výše úroků za rok 2021 ……. 457,36 

 



  
      
2.5. Doplňková činnost    
 

V doplňkové činnosti se jedná o pronájem nebytových prostorů na základě Smlouvy o pronájmu. 

Příspěvková organizace pronajímá tělocvičny v ZŠ Slavonín, Zolova 2 a novou tělocvičnu v ZŠ Nemilany 

Raisova 1. Výše nájmu na oba nebytové prostory jsou rozdílné s ohledem na výpočet nákladů – režie, 

energie a mzdy a rozlohy TV. (V prostorách tělocvičen se provozuje aerobic, kondiční cvičení, taneční 

kroužek, pohybové aktivity, tréninky malé kopané apod.). Dále je pronajímán prostor sloužícího 

podnikání firmě EMPECOM. 

 

Výnosy z doplňkové činnosti tvořily částku  celkem 198.214,00 Kč;  náklady na provoz  z doplňkové 

činnosti tvořily 94.309,52 Kč. Zisk  v doplňkové činnosti za rok 2022 činil celkem 103.904,48 Kč.  

 

Loňský nezdanitelný čistý příjem za pronájem PO využila k nákupu učebních pomůcek pro žáky II. stupně. 

 

3. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu 
 
Finanční vypořádání za rok 2022 bylo provedené a odeslané na Krajský úřad,  odbor školství, dne 15. 01. 

2023. 

V roce 2022 byly poskytnuté následné dotace ze státního rozpočtu: 

 Přímé náklady na vzdělávání, účelový znak    33353 

 Národní plán obnovy,  doučování (leden – srpen 2022)  33086   

 Národní plán obnovy, doučování (září -prosinec 2022)   33086 

 Národní plán obnovy, digitální učební pomůcky   33087  

 Národní plán obnovy, prevence digitální propasti  33088 

 

 

 

3.1. dotace ze státního rozpočtu 
 

Dotace UZ 33353 Poskytnuto  Použito  vratka 

 Přímé náklady na vzdělávání 43.242.387,00 43.242.387,00 0,00 

 Platy  30.942.966,00 30.942.966,00 0,00 

OON  404.000,00 404.000,00 0,00 

ONIV včetně odvodů ZP a SP + 
FKSP 

11.895.421,00 11.895.421,00 0,00 



 
Vysvětlivky: OON – ostatní osobní náklady; ZP – zdravotní pojištění; SP -  sociální pojištění zaměstnanců; 

FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb; 

ONIV – ostatní neinvestiční výdaje 

V roce 2022 příspěvková organizace vyčerpala všechny finanční prostředky přidělené Krajským úřadem 

Olomouckého kraje na základě Rozpočtových opatření. Příjem transferu byl určen k úhradě platů, 

zákonných odvodů, úhrad nemocí, spotřeba na ONIV. Z účetního hlediska se skutečné příjmy a jejich 

výdaje sledovaly odděleně dle účelových znaků (UZ). Účelové prostředky podléhají vypořádání se státním 

rozpočtem. 

 

3.1.1.   Tabulka čerpání z ONIV:  

Učební pomůcky (501.0410, 0340) 25.264,42 

Cestovné (512.0400) 60.988,00 

DVPP – Další vzdělávání ped. 
pracovníků (527.0430) 

63.781,00 

Podpora plavání, doprava 
(518.0430) 

26.900,00 

Lékařská prohlídka (527.0420) 19.337,00 

Pojištění (525.0400) 130.028,00 

Ochranné pomůcky (527.0460) 25.516,00 

ONIV celkem 351.814,42 

prac.neschopnost 458.213,00 

SP+ZP 10.457.370,00 

FKSP 628.023,58 

ONIV+SP+ZP+FKSP               11.895.421,00 

 

 

Pro rok 2022 byly prostředky na náhrady nemocí součástí ukazatele ONIV, ale nejsou vyčleněny 

samostatně, vzhledem k tomu, že MŠMT tyto prostředky na ONIV a náhrady se nově nečlení. To 

znamená, že na prostředky ONIV včetně náhrad je pouze jeden normativ na jednotku výkonu. V rámci 

normativního rozpočtu byla přiznána podpůrná opatření, kdy doporučení školského poradenského 

zařízení bylo vydáno od 1. 1. 2018. Jedná se o podpůrná opatření personálního charakteru, která byla 

předána ve výkazech v roce 2022 a dále dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. (kompenzační pomůcky, speciální 

učebnice, speciální učební pomůcky. 

 

 



3.2. Dotace EU na rozvojový program s ÚZ 33 063 – Šablony II 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne 17. 04. 2019 v rámci Výzvy Šablony 

II, v aktuálním znění, rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 1.774.936,00 příjemci: Základní škola a 

Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1. 

Název projektu:    Společná cesta 

Registrační číslo projektu:   CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0013446 

Datum zahájení projektu:   01. 09. 2019 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. 08. 2021 

Doba trvání projektu:     24 měsíců 

 

Dotace UZ 33063 Poskytnuto Použito Kon.zůstatek 

Projekt Šablony 2019 - 2021 1.774.936,00   

Rok 2019  195.366,88 1.579.569,12 

Rok 2020  700.819,38 878.749,74 

Rok 2021  867.119,74 11.630,00 

Rok 2022 vratka  11.630,00 0,00 

 

Nedočerpaná dotace z projektu ve výši 11.630,00 byla v roce 2022 převedena na účet poskytovatele. 

V účetnictví je dotace sledovaná řádně a odděleně. 

 

3.3. Dotace EU na rozvojový program s ÚZ 33 063 – Šablony III 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté 

dne 09. 04. 2021 v rámci Výzvy č. 02_20_080 Šablony III, podle § 14 odst. 4 a §14 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí dotace ve  výši 1 171 649,00 Kč příjemci: 

 Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1. 

Název projektu:    Moderní škola 

Registrační číslo projektu:   CZ. 02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020092 

Datum zahájení projektu:   01. 09. 2021 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 30. 06. 2023 

Doba trvání projektu:    22 měsíců 

 



 

 
Dotace UZ 33063 

Poskytnuto Použito Kon.zůstatek 

Projekt Šablony 2021 - 2023 1.171.649,00   

Rok 2021  233.221,18 938.427,82 

Rok 2022  535.289,98 403.137,84 

Rok 2023    

 
 

4. Údaje o čerpání dotací od zřizovatele 
 
Zastupitelstvem města Olomouce byl schválen neinvestiční příspěvek  na provoz školy ve výši 5.706.000,-
- Kč. Finanční prostředky byly čerpány dle rozpisu rozpočtu: 
 

Dotace Použito v tis. Kč Poskytnuto v tis. Kč 

spotřeba materiálu 982 961 

z toho: 
 
uč. pomůcky, knihy, tisk 
nákup DDHM do 500 
nákup ČP a kan.potřeb 
nákup materiálu 

 
 

222 
84 

326 
351 

 
 

206   
130 
320 
305    

 
spotřeba energie 

 
1.563 

 
1.710 

z toho: 
voda 
teplo 
elektrická energie 

 
172 
903 
486 

 
230 

1200 
280 

Opravy a údržování 1.204 1.250 

cestovné 0 0 

pohoštění 10 10 

Ostatní služby 1.361 1.367 

 toho: 
poštovné 
telefon 
zpracování mezd  
praní prádla 
nákup ostatních služeb  (revize, servis 
ostraha, odvoz odpadu, BOZP ap.) 
programové vybavení 
ban. služby a popl. 

 
6 

154 
288 

43 
812 

 
56 

2 

 
10 

140 
280 

0 
862 

 
56 

5 

Ochranné pracovní pomůcky 1 40 

Školení a vzdělávání 60 20 



Ostatní poplatky ÚP,jiné náklady 78  

Odpisy nemovitého majetku 49 0 

DDHM 398 348 

 
CELKEM 

 
5.706 

 
5.706 

 
Základní škola se zapojila do soutěže projektů s názvem „Vytuň si školu“. Za zpracování projektu se 
umístila na 1. místě a získala výhru ve výši 30.000,00 Kč. Projekt byl zrealizován v I. poletí šk. roku 
2022/2023. 
 
 

4.1. Čerpání účelově vázaných finančních prostředků v roce 2022 

 
Přidělené účelově vázané prostředky: 

a) Sportuje celá Olomouc      50.000,00 Kč 

Rozpis ÚVP 2022: 

1. MŠ Slavonín  

Přiděleno:        50.000,00 Kč       
 

Školení pedagogů – seminář pohybové gramotnosti pro děti předškolního věku. (518.0340) 
        2.000,00 Kč 
Licence, cvičební video (558.0320)      15.000,00 Kč 

Dodavatel: Sportimáček z. s. Liberec, IČO: 02448505 
Doklad č. 400146 

Cvičební sada pro školky (558.0320)   25.800,00 Kč 
Dodavatel: Sportima, s.r.o., Liberec, IČO: 07978898 
Doklad č. 400147 

Nákup povrchu na dětské hřiště (501.0322)     7.200,00 Kč  
Dodavatel: Tech Systém s.r.o., Brno, IČO: 03387569 
Doklad č. 600214  
Celková částka: 50.000,00  Kč.  
 

 

 

4.2. Komentář k výdajovým položkám rozpočtu 

 

4.2.1. Nákup učebnic: 

 

Stále doplňujeme a obměňujeme fond učebnic. Finanční prostředky na učebnice jsou hrazeny ze dvou 

zdrojů: z provozních prostředků a z finančních prostředků za sběr papíru. Učebnice nakupujeme u firmy 

Ondřej Hartmann Olomouc, která navíc splňuje požadavek o tzv. náhradním plnění t.z. že ve sledovaném 

roce 2022 byl zaměstnavatelem více než 50 % zaměstnanců se zdravotním postižením a je tedy oprávněn 

poskytovat náhradní plnění. 

Za rok 2022  v PO byly nakoupeny učebnice včetně učebních pomůcek a tisku v celkové výši 222 tis. Kč.  

 



4.2.2. Nákup čisticích prostředků  

Ve výši nákladů na nákup čisticích prostředků se odrazily i zvýšené nároky na hygienu pracovníku, žáku 
a dětí v PO.  
 

4.2.3. Nákup DDHM: 

 

Nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM)1 patří k jedné z větších nákladových 

položek v hospodaření příspěvkové organizace.  Za rok 2022 byl pořízen majetek v kategorii DDHM 

v celkové výši 2.242 tis. Kč. Do této kategorie se řadí nákup  učebních pomůcek v níže uvedené kategorii 

a nákup majetku na vybavení školy (nábytek, zařízení, nákup technického vybavení, atd.) 

Majetek byl hrazen z následujících zdrojů: 

 Dotace od zřizovatele     398 tis. Kč 

 Bezúplatný převod z MMOL    1.422 tis. Kč 

 Šablony III.      18 tis. Kč 

 Využití rezervního fondu     124 tis. Kč 

 Školné           89 tis. Kč 

 Národní plán obnovy, prevence digitální propasti  80 tis. Kč  

 Národní plán, digitální učební pomůcky  312 tis. Kč 

 Dary        14 tis. Kč 

 ŠD       15 tis.Kč 

Finanční prostředky byly použity na nákup např: nákup keramické tabule včetně interaktivního systému 

do ZŠ Slavonín, notebooky, tiskárny, počítače, kopírovací stroje, šatní skříně, dataprojektoru, chladničky, 

tablety do počítačové učebny, sportovní potřeby do tělocvičny, stolní hry – učební pomůcky. 

   

 

4.2.4. Oprava a údržba: 

 
Celkový rozpočet od zřizovatele na opravu a údržbu byl v roce 2022 ve výši 1.250 tis. Kč.  

Finanční prostředky byly využity např. na: 

Opravu pískoviště a povrchu dětského hřiště v ZŠ Slavonín ………148 tis. Kč 

Opravu vchodu v ZŠ Nemilany……………………………………………………. 48 tis. Kč 

Malířské práce v MŠ Slavonín, MŠ Nedvězí a ZŠ Slavonín……………. 44 tis. Kč 

Elektroinstalační práce v ZŠ Nemilany…………………………………………. 31 tis. Kč 

Renovaci vstupní brány v MŠ Slavonín………………………………………… 53 tis. Kč 

Oprava plotu v MŠ Nemilany………………………………………………………. 82 tis. Kč 

Zemní práce na zahradě MŠ Slavonín…………………………………………161 tis. Kč 

  

  

  

                                                 
1 DDHM – majetek v ceně od 3.000,-- Kč do 39.999,-- Kč 



4.2.5. Služby: 

 
Do položky služby je zahrnuto poštovné, telekomunikace, praní prádla, služby za zpracování mezd, 

bankovní poplatky, BOZP, revize elektrických zařízení, revize učebních pomůcek v tělocvičně, servis a 

revize nově vybudovaného výtahu, školení pracovníků, SOS, telekom.     

a radiokom. služby,  programové vybavení, služby mzdové účetní,  poplatky bankám, školení a vzdělávaní 

zaměstnanců aj. 

Celkové náklady na služby za rok 2022 činily: 1.690 tis. Kč 

Služby byly hrazené z následujících zdrojů:  

Dotace od zřizovatele     1.360 tis. Kč 

Školní družina             3 tis. Kč 

Školné v MŠ          159 tis. Kč 

Ostatní zdroje         168 tis. Kč  

  

5. Fondy 
 
5.1. Investiční fond se tvoří: 
 

a) z odpisů hmotného a nehmotného majetků        

b) z přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku      

c) posílení z rezervního fondu  

 

Prostředky fondu reprodukce majetku se využívají: 

a) na financování pořízení a technického zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého 

majetku 

b) jako doplňkové zdroje financování oprav a udržování hmotného i nehmotného dlouhodobého i 

krátkodobého majetku aj. 

Finanční zůstatek ke dni 31. 12. 2022 činí = 537.676,44 Kč 

 

  

5.2. Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku a z jiných titulů (darů, projektů) 
 
Finanční prostředky z rezervního fondu byly v roce 2021 využity k nákupu nových počítačů a serveru 

v počítačové učebně ZŠ Nemilany. Dosavadní učební pomůcky byly zastaralé a byla nutná jejich výměna. 

 Zůstatky ke dni 31. 12. 2022 z: 

 rezervního fondu  ze zlepšeného hospodářského výsledku (413)  104.927,32 Kč 

 rez. fondu z jiných titulů (414),  projekt z roku 2021 „Šablony III“ 403.137,84 Kč  

Nedočerpané dotace z projektu Šablony III budou čerpány v průběhu roku  2023 na účely k tomu určené. 

Finanční zůstatek ke dni 31. 12. 2022 činí = 508.065,16 Kč 

 

 



5.3. Fond kulturní a sociálních potřeb 
 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2022 = 217.503,45 Kč  

Finanční prostředky z FKSP pro rok 2022 byly využity na: 

Rekreace pro zaměstnance, dary, kulturu, penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření. 

    * viz.: příloha Zpráva o čerpání prostředků FKSP            

 

                                                             

 

6. Výnosy a náklady celkem podle zdrojů  
 

výnosy a náklady podle zdrojů příjmů za rok 2022 

      náklady   výnosy 

  Příspěvek od zřizovatele   5 706 000,00   5 706 000,00 

  Přímé náklady na vzdělávání   43 242 387,00   43 242 387,00 

  Digitální kompetence  33087 478 200,00 672.0319 478 200,00 

  Prevence digitální propasti  33088 80 000,00 672.0318 80 000,00 

  Doučování  33086 118 050,00 672.0311 118 050,00 

  Projekt "Šablony"  33064 501-558 535 289,98 672.0501 535 289,98 

  Investiční transfer     672.0799 141 944,00 

  čerpání Rezervního Fondu 558.0350 124 048,80 648.0650 170 348,80 

  Nákup z daňové úspory 501.0372 13 050,00     

  čerpání Rezervního Fondu- dary 501-558 33 250,00     

  Školní družina 501.0801 104 626,00 669.0320 122 440,00 

    518.0801 2 615,00     

    558.0801 15 199,00     

  Keramika + kroužky 502.0802 12 911,67 669.0321 87 600,00 

    501.0802 74 688,33     

  Žáci, sběr papíru 501.0800 52 792,00 669.0300 120 230,00 

  Žáci, příspěvky 518.0800 67 438,00 669.0310   

  Příjem od žáků, čipy, zámky, sešity 501.0830 161 772,00 669.0340 161 566,00 

  Vytuň školu 501-518 30 000,00 669.0384 30 000,00 

  Ostatní výnosy 501.0838 8 289,00 669.0330 8 289,00 

  Školné 501.0343 271 240,99 602.0300 520 770,00 

    511.0343 1 597,20     

    518.0343 159 200,81     

    558.0343 88 731,00     

  Odpisy nekryté 551.0300 393 524,00 649.0300 251 580,00 



  Odpisy kryté z doplňkové činnosti 551.0300 103 000,00     

  bezúplatný převod 558.0308 1 421 821,39 649.0308 1 734 681,41 

  bezúplatný převod 501.0308 312 860,02     

  Úroky 501.0838 165,27 602.0300 457,36 

  Hlavní činnost celkem   53 612 747,46   53 509 833,55 

  Doplňková činnost celkem   94 309,52   198 214,00 

 
 

Hospodářský výsledek za rok 2022 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti   -102.913,91 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti   +103.904,48 

Hospodářský výsledek celkem:    + 990,57 Kč 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovali:  
Mgr. Renata Pospiechová      – ředitelka školy 
Mgr. Jakub Havrlant                – zástupce ředitelky školy 
Mgr. Jana Janoušková  – zástupkyně ředitelky školy   

         



Výsledky přijímacího řízení žáků IX. tříd 2022/2023 
         

         

         

JMENNÝ   PŘEHLED:       

         

NÁZEV  ŠKOLY JMÉNO  ŽÁKA 

         

I. Gymnázia        

         

Olomouc 

Gymnázium Hejčín Axman Tomáš 

Gymnázium Čajkovského 

Krug Michael 

Kundel Matouš 

Slováčková Magdaléna 

Nové Město na 
Moravě 

Gymnázium se sportovní přípravou 
Blažek David 

     
    

         

II. Střední školy - čtyřleté obory s maturitou    

         

Olomouc 

VOŠ a SPŠ elektrotechnická  
Horálek Jakub 

Struhár Adam 

Obchodní akademie 
Pohlídal Martin 

Komínková Klaudie 

Střední zdravotnická škola a VOŠ 
zdravotnická E. Pöttinga 

Janáková Jaroslava 

Kouřilová Natálie 

Zaorálková Aneta 

Moravská střední škola s. r. o. Hartmannová Lucie 

SŠ technická a obchodní Kosinova Sodomka Jakub 

SŠ polytechnická Avvakumov Roman 

Waldorfská střední škola s. r. o. Švec Jiří 

Střední odborná škola spol. s r. o. Děreš Radim 

Střední odborná škola služeb s. r. 
o. 

Lejsková Mia 

Mikuš Jan 

Vejvodová Štěpánka 

Střední průmyslová škola 
strojnická 

Maruška Filip 

Pospíšil Adam 

Prostějov 
TRIVIS-SŠ veřejnoprávní 

Boháč Petr 

Langová Tereza 

Švehlova SŠ polytechnická Čapka Marek 

Lutín Sigmundova SŠ strojírenská 
Bělaška Jiří 

Opletal Daniel 

Přerov SŠ zemědělská Lenochová Nikola 
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    
     

    



     
    

III. Střední školy - tříleté učební obory      
     

    
     

    
     

    

Olomouc 

Střední odborná škola obchodu a 
služeb Štursova 

Hadravová Adéla 

Kozíková Eliška 

Nguyenová My Duyen 

Švecová Veronika 

Moravská střední škola s. r. o. Kryl Jakub 

SŠ zemědělská a zahradnická 

Kapl Lukáš 

Marek Jan 

Mlčoch František 

Tomanová Renáta 

SŠ polytechnická Dvořák Tadeáš 

Šternberk 
Střední odborná škola lesnická a 

strojírenská 
Gabor Jan 

         

         

         

Výsledky přijímacího řízení žáků VII. a V. tříd a VIII. třídy 
2022/2023 

         

NÁZEV  ŠKOLY JMÉNO  ŽÁKA 

         

 SŠ VIII.        

         

Olomouc 
Střední odborná škola obchodu a služeb 
Štursova Crháková Adéla 

         

         

NÁZEV  ŠKOLY JMÉNO  ŽÁKA 

         

 Gymnázia VII.        

         

Olomouc Slovanské gymnázium 

Mašek Michal 

Subotová Helena 

Zvonečková Jana 

         

         

JMENNÝ   PŘEHLED:       

         

NÁZEV  ŠKOLY JMÉNO  ŽÁKA 

         

 
 
 Gymnázia V.        

         

Olomouc 
Slovanské gymnázium Skoták Ondřej 

Gymnázium Hejčín Buchbauer Daniel Lionel 



Macháček Tomáš 

Církevní gymnázium Německého řádu Králová Sofie 

Gymnázium Čajkovského Němec Marek 

         

         

Zpracovala: Mgr. Hana Přichystalová  

  

   výchovná poradkyně 
     

 

Výsledky přijímacího řízení žáků IX. třídy 2022/2023 
         

ZÁKLADNÍ  PŘEHLED:       

       Počet % 

I. Gymnázia 5 13 

II. 
Střední školy - čtyřleté 

obory s maturitou 23 59 

III. 
Střední školy - tříleté 

učební obory 11 28 

C E L K E M 39 100 
         

       

 

 
 

          

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 
 

 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

Gymnázia Střední školy -
čtyřleté obory s

maturitou

Střední školy -
tříleté učební

obory

I. II. III. C E L K E M

Poč
et



Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1,  
příspěvková organizace, 783 01 Olomouc – Nemilany            IČO: 750 295 11 

Tel: 585 416 821, 606 785 945; e-mail: reditelka@zsnem.cz 
ČJ: ZŠN/2023/608/RP 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy                                                                                                       
ve školním roce 2022/23 

 
1. Charakteristika školy 

Základní škola a Mateřská škola, Raisova 1, Olomouc – Nemilany 
Pracoviště: Mateřská škola Česká čtvrť 2, Olomouc – Nemilany  
Provozovatel školy: Statutární město Olomouc, odbor školství 
Statutární zástupce: Základní škola a Mateřská škola, Raisova 1, příspěvková organizace, Olomouc – 
Nemilany 
Ředitelka školy: Mgr. Renata Pospiechová 
Zástupkyně pro mateřské školy a školní družinu: Mgr. Jana Janoušková 
Vedoucí učitelka MŠ:  Karla Knobová 
Provoz MŠ Nemilany:  6,30 – 16,30 hod. 
Počet tříd: 2 
Počet dětí ve třídách: 1. třída – 26, 2. třída – 27 
Počet dětí s podpůrnými opatřeními:  1  
Počet pedagogických pracovnic:  4 
Počet asistentů pedagoga:  1 
Počet provozních pracovnic:  2 

 
2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 

 

1. třída: „Sluníčka“ 26 dětí s celodenní docházkou 

2. třída: „Včeličky“ 27 dětí s celodenní docházkou 

Počet vydaných i vrácených přihlášek: 25 
Přijatých:  16 
Počet nepřijatých dětí do MŠ Nemilany: 9 
Počet dětí nastupujících do ZŠ: 18 
Počet dětí s OŠD: 4 
 
Provoz MŠ v době prázdnin: 17. 8. – 31. 8. 2023. 
V době od 3. 7. – 12. 7. 2023 měli rodiče možnost přihlásit své dítě do MŠ Slavonín, po tuto dobu zde 
pracovali všichni zaměstnanci MŠ Nemilany. 
 
 

3. Výchovně vzdělávací proces 

ŠVP s názvem: „Co ta očka vidí“ 



Koncepce školy byla orientována tak, aby si dítě od útlého věku osvojovalo základy kompetencí a 
získávalo tak předpoklady pro své celoživotní vzdělávání. Cíle vzdělávání dětí vycházely ze Školního 
vzdělávacího programu MŠ Nemilany a Rámcového vzdělávacího programu pro PV. Začátkem školního 
roku jsme s dětmi hovořili o pravidlech daných řádem MŠ, která jsme si vysvětlili a snažili se o jejich 
dodržování v průběhu celého školního roku, což se nám většinou dařilo. Jako každý rok bylo velmi 
důležité rozvíjení správné komunikace a chování, jak mezi dětmi samotnými, tak ve vztahu k dospělým. 
Snažili jsme se o vytvoření příjemné a přátelské atmosféry, aby se v MŠ cítili všichni dobře. Tuto oblast 
jsme u dětí prohlubovali pomocí psychomotorických her, pantomimy, dramatizace různých situací apod. 
Využívali jsme psychomotorické a pohybové hry, hry na rozvoj paměti, fantazie, pozornosti a slovní 
zásoby, výtvarné a pracovní činnosti, aktivity hudební a pohybové, činnosti vztahující se k aktuálním 
svátkům a zvykům.  
K výukovým činnostem nám také sloužila práce na interaktivní tabuli, digitální hračky, tablet. Snažili jsme 
se rozvíjet u dětí kreativitu a fantazii, využívat méně obvyklých technik, rozvíjet estetické cítění dětí. 
Prezentace prací dětí byla jak na veřejné vývěsce v obchodě, na Magistrátu města Olomouce, tak na 
nástěnkách ve třídách a chodbách MŠ. 
 

 

 
4. Doplňkové akce a aktivity 

Zájmová a nadstandardní činnost: 

- keramický kroužek, 

- kroužek Vědecké pokusy, 

- taneční a pohybová průprava Coufalových, 

- projekt Magický svět smyslů, 

- lyžařský výcvik, 

- předplavecký výcvik v Centru Baluo v Olomouci.  

 

 
Soutěže: 

- úspěšná reprezentace MŠ ve výtvarné soutěži "Poznej a chraň - příroda v pohybu", 

- účast ve výtvarné soutěži pořádané Magistrátem města Olomouce „S kočičkou Olou po 

památkách Olomouce“ – 1. a 5. umístění. 

 

Kulturní a společenské akce, besedy s aktivní účastí dětí: 



- beseda s příslušníkem Městské policie Olomouc na téma „Jak se správně chovat“, 

- beseda o zubní hygieně, 

- divadelní představení v MŠ – O ukradených nosech, Čarodějnická pohádka, Boty dělaj kocoura, 

- kouzelnické představení „Školička kouzel“, 

- kreslení s malířem a básníkem L. Dostálem, 

- divadlo o 1. pomoci, 

- canisterapie, 

- muzikoterapie,  

- návštěva Mikuláše s nadílkou, 

- prožitková dopoledne – Jablíčkový den, Čertovské hrátky, Zimní olympiáda v TV ZŠ, Den hraček, 

Slet čarodějnic na Sokolském hřišti Nemilany, Aktovkový den, 

- karneval v MŠ, 

- návštěva kina Metropol – divadelní představení Dobrodružství hastrmana Tatrmana, 

- besídka ke Dni matek s účastí rodičů a ostatních příbuzných, 

- zahradní slavnost s pasováním prvňáčků s účastí rodičů a ostatních příbuzných ve spolupráci 

s místním SOKOLEM na Sokolském hřišti Nemilany /s hudebním programem Agentury Jana/, 
- sportovní soutěže na školní zahradě.  

 

 
 

Projektové dny v MŠ i mimo MŠ /hrazené ze šablon/, exkurze a polovýlety: 
- výlet na hrad Šternberk s komentovanou velikonoční prohlídkou a dílničkami,  

- projektový den v MŠ – Jak se dělá divadlo, 

- projektové dny žáků ZŠ Nemilany v MŠ  „Vyučování v mateřské škole“ – O životě kachen, Na školní 

zahradě – sportovní dopoledne, 

- komentovaná prohlídka olomouckých památek „S kočičkou Olou...“, 

- návštěva učitelek z MŠ Povážská Bystrice v rámci projektu Erasmus+,    

- návštěva Pevnosti poznání Olomouc – Vesmír, 

- návštěva Vlastivědného muzea Olomouc – vzdělávací program Okolí jak ze škatulky, 

- návštěva Arcibiskupského paláce v Olomouci – edukační program Po stopách slavných osobností 

– „Co je za dveřmi“, 

- stezka „pohádkovým lesem“, 



- návštěva ZŠ Slavonín – před zápisem do ZŠ, 

- vycházka do Kožušan se zpáteční cestou vlakem, 

- návštěva palmových skleníků ve Smetanových sadech. 

 

 
 

 

 
5. Péče o zdraví dětí 

- v rámci omezení rizika šíření onemocnění covid – 19  a jiných nemocí - sledování aktuálního 

zdravotního stavu dětí  

- vyšetření zraku dětí – PRIMA VIZUS 

- beseda o zubní hygieně s nácvikem správné techniky čištění zubů 

- logopedická depistáž, logohrátky 

- pitný režim – nápoje k dispozici volně v prostorách MŠ, na zahradě, dle potřeby i na vycházkách 

/jaro, léto/ 

- vedení dětí k pohybu – v MŠ, na vycházkách, v tělocvičně ZŠ Nemilany 

- otužování dětí – vzduchem, vodou – mlhoviště na zahradě 



 
 

 

 
6. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

V letošním roce neproběhla kontrola ČŠI. 

 
7. Údaje o pracovnících MŠ 

-  2 pedagogické pracovnice s vysokoškolským vzděláním 

-  2 pedagogické pracovnice se středoškolským pedagogickým vzděláním 

-  2 provozní pracovnice 

-  1 asistent pedagoga 

 
Pedagogické pracovnice se účastnily DVPP a školení  v rámci projektu EU „Vzděláváme se společně“ 
(šablony) 
 
Bc.Lucie Dušková:  

- Rozvoj hrubé a jemné motoriky u dětí v MŠ, 

- Vánoční inspirace (bez osvědčení), 

- Lateralita v životě dítěte a její vliv na školní úspěšnost, 

- Citlivé děti a pohádky, 



- Proč a jak zařadit propojování mozkových hemisfér, 

- Logopedická prevence v běžném režimu MŠ - tipy na přípravu logopedické chvilky, 

- Vzdělávací cíle v pedagogické praxi v MŠ, 

- Aktuální trendy v hudební výchově v MŠ 

- Dvoudenní návštěva v MŠ Kravaře. 

        

Mgr. Vladimíra Rohovská: 
- Vánoční inspirace,  

- Neklidné a zbrklé dítě a co s ním doma i ve škole,  

- Jak na rozvoj pohybových dovedností dětí předškolního věku?, 

- Moderní metody a pomůcky pro práci v MŠ. 

 

Jana Vymětalová: 
- Rok s pohádkou – Lena Freyová, 

- Rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění grafomotorických obtíží. 

  

Přehled aktivit pracovníků školy:  
Příprava projektu „Magický svět smyslů“ – pod vedením učitelek 2. třídy, příprava programu k akci Vítání 

jara pořádanou Sokolem Nemilany na sokolském hřišti, příprava programu ke Dni matek  pro rodiče a 

ostatní příbuzné, podílení se na úpravě MŠ a zahrady, příprava výtvarných soutěží a zabezpečování 

nadstandardních aktivit dětí, zajištění projektových dnů v MŠ i mimo ni, vytváření nového didaktického 

materiálu, pečení s dětmi /velikonoční a vánoční cukroví/, aktualizování webových stránek školy, 

fotografování dětí při výchovně vzdělávacích činnostech a akcích, organizace prožitkových dnů, 

karnevalu, sportovních aktivit, výtvarných soutěží, výletů, exkurzí atd., účast na vzdělávacích seminářích, 

webinářích, spolupráce s učitelkami MŠ Slavonín a Nedvězí – vzájemné hospitace. 

 

 
 



 
 

 

 
8. Oblast materiálního vybavení a oprav 

V průběhu školního roku byly dokoupeny různé doplňky do interiéru školy, učební pomůcky, 

hračky, byla zakoupena nová skříňová sestava do 2. třídy a dále do šatny a úklidové místnosti 

v přízemí, byly provedeny úpravy na školní zahradě – osázení záhonu v přední části zahrady, nové 

oplocení, vstup novou brankou do zahrady z levé stravy od budovy /z důvodu zajištění větší 

bezpečnosti dětí/, vytvoření nového chodníku. 

 

 

 

 

 

 

 



9. Závěry pro práci v příštím školním roce 

- zahájení počítačové administrace v aplikaci Twigsee a zapojení do tohoto systému rodiče dětí 

- pokračování ve snaze o to, aby každé dítě na konci svého předškolního období získalo 

v rozsahu svých osobních předpokladů věku přiměřenou fyzickou, psychickou i sociální 

samostatnost a základy kompetencí důležitých pro jeho další rozvoj a učení, pro život 

a vzdělávání 

- rozvíjení všech složek cílů vzdělávání, jeho sledování a vyhodnocování  

- rozvíjení digitální pregramotnosti dětí, využití didaktických a robotických pomůcek v praxi, 

využívání interaktivní tabule při vzdělávání dětí  

- pravidelné využívání tělocvičny ZŠ Nemilany pro sportovní aktivity 

- využívání školního asistenta pro MŠ – šablony JAK – úvazek 0,125 

- poradenská činnost pedagogů a spolupráce s odbornými pracovišti v oblasti logopedické 

prevence, školní zralosti, speciálních vzdělávacích potřeb  

- profesní rozvoj pedagogů v rámci zapojení do DVPP – šablony JAK, jejich spolupráce a 

vzájemná podpora, samostudium, vytváření zdravého školního klimatu 

- uplatnění práv pro ochranu osobních údajů – GDPR – (zaměstnanci MŠ, děti, rodiče) 

- spolupráce se ZŠ Nemilany, ZŠ Slavonín a MŠ Slavonín a Nedvězí – vzájemné hospitace, 

konzultace, návštěvy atp. 

- spolupráce s psycholožkou ze ZŠ Nemilany   

- v rámci rozvoje pohybových schopností dětí další rozšiřování školní zahrady – vytvoření nové 

části pro dopravní hřiště k jízdě dětí na dětských dopravních prostředcích a jiným sportovním 

aktivitám 

- dle potřeb další doplňování nebo vyměňování pomůcek a nábytku v mateřské škole, knižních 

publikací pro děti i učitelky MŠ 

 

 

 
 

                                                          Zpracovala: Karla Knobová 
                                                                                                  vedoucí učitelka MŠ Nemilany 
 
 



V Olomouci 31. 8. 2023 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc – Nemilany, Raisova 1, 
příspěvková organizace, 783 01 Olomouc – Nemilany   IČO: 750 295 11 

Tel: 585 416 821, 606 785 945; e-mail: reditelka@zsnem.cz 
ČJ: ZŠN/2023/686/RP 
 

Místo poskytovaného vzdělávání: MŠ Slavonín, Arbesova 48 

     MŠ Nedvězí, Neklanova 4 

 

 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy 
ve školním roce 2022 – 2023 

 
 

 Charakteristika školy: 

Základní škola a Mateřská škola, Raisova 1, Olomouc - Nemilany 
Pracoviště: Mateřská škola  Arbesova 48, Olomouc – Slavonín 

Neklanova 4, Olomouc – Nedvězí 
Provozovatel školy:  Statutární město Olomouc, odbor školství 
Statutární zástupce:  Základní škola a Mateřská škola, Raisova 1, 

příspěvková organizace, Olomouc – Nemilany 
Ředitelka školy:  Mgr. Renata Pospiechová 
Zástupce ředitele pro MŠ: Mgr. Jana Janoušková 
Vedoucí učitelka:   Zdena Zatloukalová 
 
 
Provoz školy:   ve Slavoníně od 6.30 - 16.30 hod. 
    v Nedvězí od 6.30 - 16.30 hod. 
Počet tříd: ve Slavoníně 3 celodenní 

v Nedvězí 1 celodenní 
Počet dětí ve třídách: k 1. 9. 2022 1. třída  27 dětí, jedno dítě s PO 

2. třída  26 dětí, jedno dítě s PO 
3. třída  12 dětí, jedno dítě s PO 
4. třída  25 dětí, jedno dítě s PO 

Počet pedagogických pracovnic: 8   6 x úvazek 1,0 
        2 x úvazek 0,81 

 Asistenti pedagoga:   3   3 x úvazek 1,0 
Počet provozních pracovnic: 3 na úklid  3 x úvazek 0,8 
  na výdej stravy 2 x úvazek 0,30   

   pro Slavonín, 
     1 x úvazek 0,20   

   pro Nedvězí 

 

 

mailto:reditelka@zsnem.cz


 Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu školního roku: 

Změny v počtu zapsaných dětí: 
 
Slavonín 

 1. třída - 27 dětí s docházkou celodenní, 1 dítě s PO 3 a asistentem pedagoga, během školního 
roku beze změny, k 31. 8. se z důvodu přestupu na jinou MŠ jedno dítě z docházky odhlásilo,  

 2. třída - 26 dětí s docházkou celodenní, z toho 6 dětí s odloženou povinnou školní docházku o 
jeden rok, 1 dítě s PO 3 bez asistenta pedagoga, během školního roku beze změny, 

 3. třída - 12 dětí s docházkou celodenní, 1 dítě s PO 4 a asistentem pedagoga, k 1. 12. 2022 se 
jedno dítě odstěhovalo a na jeho místo bylo přijato nové dítě, které se k  31. 8. z důvodu přestupu 
na jinou MŠ z docházky odhlásilo. 
 
Nedvězí 

 4. třída – 25 dětí s docházkou celodenní, 1 dítě s PO 4 a asistentem pedagoga, během školního 
roku beze změny, k 31. 8. se z důvodu přestupu na jinou MŠ jedno dítě z docházky odhlásilo. 

 
Počet vydaných i vrácených přihlášek (zápis 2022): ve Slavoníně – 41, v Nedvězí – 13. 
 
Děti, které nastoupily do MŠ k 01. 09. 2022: 

- do 1. třídy nastoupilo 7 nových dětí k celodenní docházce, 
- do 2. třídy nastoupilo 1 nové dítě k celodenní docházce, 
- do 3. třídy nastoupilo 11 nových dětí k celodenní docházce, 
- do 4. třídy do Nedvězí nastoupilo 9 nových dětí k celodenní docházce. 

Změny v umísťování dětí včetně nově přijatých probíhaly až do konce školního roku 2021-   
-2022. 
K 1. 9. 2022 nebylo přijato, či bylo přijato do jiné mateřské školy nebo nenastoupí 26 dětí. 

Do ZŠ odešlo:  z MŠ Slavonín 16 dětí,  
  z Nedvězí 7 dětí (z toho 1 dítě nastoupilo o rok dříve).    
   

Zařazení dětí do ZŠ: ZŠ Slavonín  14 dětí ze Slavonína, 6 děti z Nedvězí, 
jiná ZŠ     2 děti ze Slavonína, 1 dítě z Nedvězí. 

Počet dětí s odloženou povinnou školní docházkou pro školní rok 2023-2024:  
ve Slavoníně 10 dětí, v Nedvězí 2 děti. 

 
 Výchovně vzdělávací proces: 

ŠVP s názvem: „Hrajeme si, objevujeme a poznáváme se sluníčkem“ 
Koncepce mateřské školy byla zaměřena na tyto hlavní úkoly: 

 Plánování a příprava vzdělávání v souladu s kurikulárními dokumenty a ŠVP, rozvíjení všech složek 
cílů vzdělávání, sledování průběhu vzdělávání a jeho vyhodnocování. 

 Vytváření rovných příležitostí ke vzdělávání, systematická příprava předškolních dětí na školní 
docházku, poskytování účinné podpory dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, 
spolupráce s jejich zákonnými zástupci. 

 Rozvoj digitálních kompetencí prostřednictvím interaktivních hraček a programů. 
 Sociální a osobnostní rozvoj dětí, posilování pozitivního sebepojetí a sebevědomí, podpora 

vzájemné spolupráce, prevence a řešení rizikových jevů. 
 Využívání účelně zvolených metod a pestrosti forem vzdělávání, podpora aktivity, iniciativy a 

samostatnosti dětí, využívání digitálních technologií. 
 Poradenská činnost pedagogů a spolupráce s odbornými pracovišti v oblasti logopedické 

prevence, školní zralosti, speciálních vzdělávacích potřeb. 



 Profesní rozvoj pedagogů v rámci zapojení do DVPP, jejich spolupráce a vzájemná podpora, 
samostudium, vytváření zdravého školního klimatu. 

 Zajišťování vhodných prostorových, materiálních, bezpečnostních a hygienických podmínek pro 
realizaci ŠVP. 

 Doplňkové akce a aktivity:  Slavonín i Nedvězí 

 9 x divadelní představení dle nabídky divadelních agentur, 
 1 x zábavné vystoupení kouzelníka, 
 logopedická depistáž. 
 „Mikulášování“ s nadílkou v mateřské škole, 
 halloweenský den s hudebním programem a soutěžemi, 
 posezení s rodiči u vánočního stromečku a s kulturním vystoupením dětí a vánočními dílničkami 

v MŠ Slavonín i Nedvězí, 
 1 x zábavný program žonglování, 
 pro děti z MŠ Nedvězí – projektový den v MŠ s ekologickým zaměřením – „Život jako v úle“ 

(hrazen z dotace operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony do škol”, jehož 
poskytovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR), 

 maškarní karneval v MŠ Slavonín i Nedvězí, 
 návštěva Knihovny města Olomouce – pobočka Slavonín – 3 skupiny dětí, 
 návštěva předškoláků v ZŠ Slavonín, 
 besídka pro maminky v MŠ Slavonín a Nedvězí, 
 pro děti z MŠ Slavonín – projektový den v MŠ zaměřený na polytechnické vzdělávání – „Malý 

stavitel“ (hrazen z dotace operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony do škol”, 
jehož poskytovatelem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR), 

 beseda s MP Olomouc, účast na dopravní soutěži s MP Olomouc, 
 návštěva DDM na ulici Janského s výchovně vzdělávacím programem „Doteky přírody“, 
 návštěva Vlastivědného muzea v Olomouci s výukovým programem „Za zvířátky do pohádky“, 
 sportovní soutěže v rámci tříd k MDD, 
 2 x projektový den mimo MŠ – Pradědovo dětské muzeum v Bludově (hrazen z dotace operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony do škol”, jehož poskytovatelem je Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR), 

 zahradní slavnost pro děti s hudebním doprovodem a rozloučením s předškoláky, předání 
upomínkových listů, medailí, odměn, 

 sběr starého papíru a plastových víček pro nemocné děti, 
 seznamování rodičů a veřejnosti se životem a děním školy prostřednictvím internetových stránek 

školy, které byly průběžně aktualizovány, 
 průběžné fotografování dětí na akcích školy nebo upomínkové foto na docházku v MŠ – (vánoční, 

jarní, třídní), 
 charitativní činnost ve spolupráci se ZŠ a s rodiči dětí: 

Český den proti rakovině – 27. ročník celonárodní květinové sbírky  

Český den proti rakovině – prodej žlutých kytiček. 

 

 Nadstandartní aktivity pro děti v MŠ:   

Slavonín - lyžování s agenturou Rok s pohybem ve ski-areálu v Hlubočkách, 
  - zájmové činnosti dětí – „Angličtina hrou“ s agenturou kroužky.cz, 
  - kroužek keramiky, 
  - předplavecký výcvik se z důvodu přihlášení malého počtu dětí nekonal. 
Nedvězí - na žádnou aktivitu se nepřihlásil dostatečný počet zájemců. 



 Péče o zdraví dětí: 

 Dodržovaly se zásady osobní a provozní hygieny. 
 Předškolní děti pečovaly o svůj chrup čištěním zubů. 
 Stravování dětí je zajištěno spoluprací se školní jídelnou. 
 Pitný režim - nápoje i kohoutková voda jsou k dispozici volně ve třídách, na zahradách. 
 Otužování – vykonáváme každodenní vycházky nebo pobyt na školní zahradě. 
 Logopedická péče – v MŠ byla provedena depistáž logopedky SPC v Olomouci, doporučení 

logopedické péče, logopedické chvilky. 

 Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí: Kontrola ČŠI v letošním školním roce   
      neproběhla. 

 Údaje o pracovnících MŠ: 

 8 kvalifikovaných pedagogických pracovnic, 
 3 asistenti pedagoga, 
 3 provozní zaměstnanci. 

 
Pedagogové se účastnili seminářů v rámci DVPP většinou formou webináře, k samostudiu pak 
využívali odbornou literaturu, internet. 
Dále proběhla spolupráce s jinými MŠ v rámci projektu Erasmus+ (návštěva kolegyň ze 
Slovenska), MŠ Kravaře – stínování - 2 učitelky (1 z MŠ Slavonín a 1 z MŠ Nedvězí), vzájemné 
hospitace s MŠ Nemilany a vzájemné hospitace ve vlastní MŠ. 
 
Přehled aktivit pracovníků školy: aktualizování webových stránek školy, fotografování dětí při 
akcích a výchovně vzdělávacích činnostech, zabezpečení mikulášské besídky, maškarního 
karnevalu v MŠ, školních projektů v MŠ i mimo ni, zajištění sportovních soutěží a zahradní 
slavnosti pro děti, podílení se spolu s provozními zaměstnanci na obnově školy a jejího inventáře, 
na údržbě a obnově zahrady. 

 Oblast materiálního vybavení a oprav: 

 V MŠ ve Slavoníně - průběžná údržba, vybudování nové přístupové cesty na školním pozemku 
s bránou na dálkové ovládání a nákladové rampy pro dovoz stravy s přístřeškem. 

 V MŠ Nedvězí - průběžná údržba. 
  V době prázdnin proběhl na obou pracovištích hlavní úklid všech prostor i školní zahrady. 
 Do obou mateřských škol se pořídily nové hračky, didaktické pomůcky, výtvarný materiál, pryžové 

podlahy do venkovních altánků, v MŠ Slavonín – venkovní herní plán hry  „Člověče, nezlob se“. 
V MŠ Nedvězí byl zakoupen a odbornou firmou  nainstalován herní prvek na zahradu – auto. 

 Ze sponzorského daru od rodičů se zakoupil zahradní domeček na venkovní hračky, 3 dřevěná 
„hraboviště“ pro hry s přírodninami, plastové židličky ke stolečkům pro činnosti dětí venku 
(Slavonín) a magnetická bílá tabule (Nedvězí). 

 Ve 2. třídě ve Slavoníně byl během prázdnin nainstalován interaktivní display k rozvoji digitálních 
kompetencí. 

 3. třída ve Slavoníně byla během prázdnin vymalována, vybavena novým kobercem a novým 
osvětlením. 

 Ve stádiu příprav jsou opravy fasád, svodů, komínů, sklepních prostorů v Nedvězí, střechy ve 
Slavoníně nebo úprava školních zahrad, obměna ostatního inventáře školy. 

 

 



 Závěry pro práci v příštím školním roce: 

 Zahájení počítačové administrace v aplikaci Twigsee a zapojení do tohoto systému rodiče dětí. 
 Využívání ŠVP k práci, který je v souladu s RVP pro předškolní vzdělávání a se všemi právními 

předpisy týkajících se předškolního vzdělávání tak, aby mateřská škola byla bezpečným, 
příjemným a vstřícným místem pro efektivní vzdělávání, sociální a osobnostní rozvoj dětí. 

 Zajišťování kvalitního vzdělávání směřujícího k dobrým vzdělávacím výsledkům všech dětí – 
systematická a promyšlená příprava vzdělávání, zastoupení různých forem a metod práce, 
provádění pedagogické diagnostiky a její vyhodnocování k další výchovně vzdělávací práci. 

 Vytváření rovných příležitostí ke vzdělávání, systematická příprava předškolních dětí na školní 
docházku, poskytování účinné podpory dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, aktivní 
uplatnění prevence všech forem rizikového chování. 

 Rozvíjení digitální pregramotnosti dětí, využití didaktických a robotických pomůcek v praxi, 
využívání interaktivní tabule při vzdělávání dětí. 

 Podporování vstřícným a respektujícím přístupem, otevřenou a konstruktivní komunikací, 
pěstování dobrých vztahů se zákonnými zástupci, získávání jejich důvěry při plnění cílů výchovy a 
vzdělávání. 

 Poskytování poradenské činnosti pedagogů a spolupráce s odbornými pracovišti v oblasti 
logopedické prevence, školní zralosti, speciálních vzdělávacích potřeb. 

 Aktivní spolupráce pedagogů na profesním rozvoji – DVPP (šablony JAK), samostudium. 
 Využívání školního asistenta v MŠ Slavonín – úvazek 0,375 – hrazeno ze šablon JAK.  
 Zajišťování materiálních a finančních podmínek pro kvalitní vzdělávání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Zpracovala: Zatloukalová Zdena, 
vedoucí učitelka mateřské školy 

 
 
V Olomouci: 31. 08. 2023 
 



Rok v mateřské škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


